
Vasvár országgyűlési képviselőjét, V. 
Németh Zsoltot június 28-ával a magyar 
életmódot és nemzeti értékeinket védő 
miniszterelnöki biztossá nevezték ki. 
Feladatairól, a következő négy év terve-
iről beszélgettünk a miniszteri biztosból 
miniszterelnöki biztossá lett helyi politi-
kussal.

Miniszterelnöki biztosként javaslatokat 
kell kidolgoznia a határokon átnyúló nem-
zetegyesítés céljából a magyar értékek, 
hagyományok, szokások bemutatására, és 
stratégiai programokat kell terveznie a ke-
resztény kultúra és az azon alapuló hagyo-
mányok, szokások megőrzésére, amelyek 
egyúttal elérhető és megélhető közelségbe 
hozzák mindezeket a ma embere számára. 
Feladata, hogy a magyar identitás, a magyar 
életmód védelmét és megerősítését célzó 
koncepciót alkosson, és javaslatot tegyen 
a magyar népszokások átmentését szolgáló 
intézkedésekre oly módon, hogy az új for-
ma magában hordozza az ősi gyökereket is. 
Olyan felméréseket fog készíttetni – és azo-
kat felügyeli, irányítja -, amelyek a nemzeti 
értékekkel kapcsolatos kormányzati progra-
mok, pályázatok életmódot befolyásoló ha-
tásait tükrözik. Amint eddig is, fi gyelemmel 
fogja kísérni a nemzeti értékekkel kapcso-
latos koordinációs, szabályozási, marketing 
és kommunikációs feladatokat. Javaslatokat 
fogalmaz meg a mindezekkel összefüggő 
kommunikáció irányvonalaira és szempont-
rendszerére.

A politikust arra kértük, hogy szerteága-
zó tevékenységét részleteiben, s példákon 
keresztül mutassa be a vasváriaknak. Külö-
nösképpen azért, mert korábban nem léte-
zett ilyen poszt.

(V. Németh Zsolttal legutóbb akkor be-
széltünk, amikor az ő ötletén alapuló, a 
Kossuth Rádióban közzétett magyar érté-
kek, értékes emberek sorozat került a kö-
zéppontba. A rádiósorozatból Mi, magya-
rok, Hiszek egy hazában, Elindultam szép 
hazámból címmel trilógia is készült könyv 
alakban.)

– Négy évet államtitkárként és négy 
évet miniszteri biztosként felügyeltem a 
hungarikumok, a nemzeti értékek ügyét 
– kezdte a beszélgetést. – Ezalatt az idő 
alatt számos írást juttattam el Orbán Viktor 
miniszterelnöknek arról, hogy milyen vál-
tozásokat érhetünk el a nemzeti identitás 
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erősítése területén. A legutóbbi írásaim kö-
zött volt „A magyar identitás védelmében” 
című esszém is, ami inspirációt adhatott egy 
ilyen munkakör létrehozására. Az unióban 
létezik „Európai életmód előmozdításáért” 
felelős biztos. Az én munkaköröm az egyik 
szemszögből illeszkedik az uniós megbí-
zatáshoz, míg a másik szemszögből éppen 
az ellenpontja. Az uniós posztot betöltő 
Szkínász Margarítisz feladata: hogyan iga-
zodjon az európai ember azokhoz, akik nem 
az Európai Unióból érkeznek? Ezáltal tulaj-
donképpen ő migránsügyi biztossá vált. De 
nem volt ez mindig így! Eredetileg az uniós 
értékek védelmén, vagyis a „protection”-ön 
volt a hangsúly, majd a politikai korrektség 
mögé bújva megváltoztatták a nevet, így 
került a védelem helyébe a „népszerűsítés”. 
Gondoljunk csak bele, mekkora változás ez 
a kezdetektől! Az Európai Unió zászlajá-
ban megjelenő tizenkét csillag Szűz Mária 
tizenkét csillagból álló koronájára utal. Az 
alapító atyák ezzel egy markáns keresztény 
szimbólumot emeltek be az Európai Unió 
jelképei közé. Ebből jutottunk el oda, hogy 
ma már körlevelet küldenek ki, amiben ja-
vaslatot tesznek a karácsony szó használa-
tának kerülésére, mert az sérti a muszlim 
bevándorlók érzékenységét. De lehet még 
folytatni a sort, például amikor egy nemzet-
közi áruházlánc már téli ünnepekről és nem 

adventi ünnepkörről beszél. Ennek a gon-
dolkodásmódnak tulajdonképpen az ellen-
pontja a magyar kormány miniszterelnöki 
biztosi posztja.

Értékek, mint életmód elemek
– Rámutattam arra, hogy az értékeink az 

identitást megerősítő elemek, de életmód-
elemek is egyben. Vegyük például a bajai 
halászlét, ami hugarikum. Az ételhez kötő-
dik azonban az is, hogy Baján másfél tucat 
halbolt van, s az itt élők 60 kilogramm halat 
fogyasztanak évente. Nem az ételt védjük 
tehát, hanem a hozzá kapcsolódó életmódot. 
A csíksomlyói búcsúnak megvan a szakrális 
tartalma, de épp úgy fontos, hogy egy he-
lyen itt gyűlik össze a legtöbb magyar is. 
Így válik egyben életforma és érték együt-
tesévé. Idehaza a csabai kolbászfesztiválon 
például 500 csapat vesz részt, ezzel szem-
ben Nyugat-Európa arra tart, hogy inkább 
kitiltják a disznóhúst a menzákról, mert az 
sérti az idegen kultúrából érkezett tanulók 
érzékenységét. És elindulnak a fehérjedús 
rovarok irányába.

Megfordított „piramis”
– Ha kimondjuk, hogy érték, akkor az 

ember azonnal egy „bura alatti” kincsre 
gondol. Ez közel sincs így, hiszen számos 
értékünk hozzátartozik a mindennapokhoz, 
a bennünket körülvevő világhoz. Ezért is 
fontos, hogy az elmúlt években megfordí-
tottuk az értékpiramist. Korábban mindig 
a csúcsról, a hungarikumokról beszéltünk 
sokat, most a talapzat, a helyi értékek vál-
tak rendkívül fontossá. Ezt alátámasztja 
Kovách Imrének, az MTA kutatójának a 
szakmai értekezése is, ami szerint vidéken 
az identitás „újravarrása” zajlik. Ahogy 
írja: „… plántálják vissza a helyi közvé-
leménybe a lokális értékeket, amire lehet 
büszkére lenni.” Szőcén például a 60-as 
években mákot termesztettek és a helyieket 
„mákosoknak” hívták. A szőceiek most újra 
elővették ezt a karakterjegyet. Jelenleg a fa-
lunapokon nemcsak kulturális programokat 
szerveznek, hanem hívnak egy sztárséfet, 
aki mákos ételeket készít és bemutatja azo-
kat. Ezt követően pedig egy főorvos beszél 
a mák jótékony élettani hatásairól. Mindez 
jól illeszkedik az Őrség vezértermékéhez, a 
tökös-mákos réteshez is. A karakterjegyek 

(Folytatás a 2. oldalon)
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felértékelődnek a településeknél. Ezek mi-
att szeretünk adott helyen lakni. Fontosak az 
infrastrukturális fejlesztések is, de én olyan 
emberről még nem hallottam, aki azért sze-
ret Győrváron vagy Hegyhátszentpéteren 
élni, mert ott simák az utak. Az emberek ér-
zelmileg kötődnek a településekhez – jegyzi 
meg.

V. Németh Zsolt ezt követően felidézte 
Szabó Lászlónak a Kommentár c. közéleti-
kulturális folyóiratban publikált kultúrpoli-
tikai értekezését.

– Eszerint a magyar kulturális politi-
ka feladata egyetlen mondat hirdetése: A 
világ legjobb dolga magyarnak lenni. A 
kulturális vezérhajóknak is a fenti gondo-
lat hirdetése a feladatuk. A hungarikum 
mozgalom a nemzeti identitás megerősítése 
mellett képes arra, amire a vezérhajók nem: 
megerősíteni, hogy a világ legjobb dolga 
szőceinek, hegyhátsálinak, vasvárinak, stb. 
lenni…. „És hogy miért nem elégséges egy 
miniszteri biztos a feladat ellátására?”, tette 
fel a kérdést. – Az elmúlt évek tapasztalatai 
azt mutatják, hogy a hungarikumok ügye 
ágazatközi jellegénél fogva igényelné a mi-
niszterelnöki megbízatást: a fi lmkészítés, a 
divatbemutatók, a turizmus kapcsolódása, 
az ágazati hungarikumok kezelése mind túl-
mutat az agrártárca területein.

Példákkal is szolgált: – A tanya hun ga ri-
kum, gazdálkodási kuriózum, településszer-
kezeti és életmódelem. Meg kellene nézni: 
vajon a gazdák mentek oda ki, vagy lecsú-
szott egyének foglalták el ezeket a helyeket, 

esetleg éppen a nagyvárosból elmenekült 
romantikusok? Emellett sok más mellett 
megvizsgálnám: milyen az életmódja a 
néptáncosoknak? Szeretnék ezzel is foglal-
kozni. A megvalósításhoz partnereket fogok 
keresni; egyetemeket, egyéb oktatási és kul-
turális intézményeket. Hiszek abban, hogy 
nemzeti értékeink között nincs rangsorbeli 
különbség. Nem mondjuk, hogy valami 
harmadosztályú, mert a faluban például 
az az első és nem a Zsolnay porcelán, ami 
hungarikum – jegyzi meg. – Szerencsére az 
országhatárok sem határolják be az értéke-
inket, hiszen ugyanúgy közéjük tartozik a 
pozsonyi kifl i, a selmecbányai diákhagyo-
mány, vagy éppen a salánki hordó Kárpát-
aljáról, a kürtőskalács Erdélyből, a kisszer-
számos halászat Horvátországból vagy a 
vágott zsír a Muravidékről. Vagy ugyanígy, 
Burgenland déli részén található Borostyán-
kő vára, amely az Almásyak emlékét őrzi. 
Ezek együtt alkotják nemzeti értékeinket.

Nem az értékrendszerünk korszerűtlen, 
hanem a hozzárakott formavilág.

– A Magyar Képzőművészeti Egyetem-
mel volt egy együttműködésük, amiből kiál-
lítás is született. Két nemzeti karakterelemet 
emeltünk ki: a pulit és a betyárt. Ebben a két 
témában alkottak a fi atalok marketingter-
mékeket: strandpapucsot, gördeszkát, pólót, 
bögrét. Volt közte minimalista és Walt Dis-
ney-s kidolgozású. Hihetetlen profi zmussal 
végezték a munkát. Ez azért is fontos, mert 
ha valaki bemegy egy budapesti ajándék-
boltba, akkor ott silány, Kínában gyártott 
termékeket talál. Olyan, mintha megállt 
volna az idő a hatvanas években: fröccsön-
tött Parlament üvegbura alatt, gyanús folya-
dékban. A hagyomány nem avítt, áporodott, 
annak frissnek és üdének kell lennie. Nem 
az értékrendszerünk korszerűtlen, hanem a 
hozzárakott formavilág.

Beszélt arról, hogy augusztus 20-án, a 
folkTREND divatbemutatónak immár hato-
dik alakommal ad otthont a Budai Vár.

– Míg a női viseleteknek széles tárháza 
van, a férfi  viseletek azonban ettől jócskán 
elmaradnak. Amilyen meleg nyarak jönnek, 
illik valamit kitalálni a férfi aknak is, mert 
például a kötött formájú bocskai ugyan jól 
illeszkedik egy ünnepély feszességéhez, 
ám rendkívül meleg. A motívumok sorában 
persze senki nem akar hirdetőoszlop lenni, a 
cél tehát az, hogy a ma ízlésének megfelelő, 
hordható ruhadarabok és kiegészítők szü-
lessenek. Én is szívesebben veszek fel ilyen 
melegben zakó helyett egy szolid, népi min-
tával díszített inget. Vagy a stílusomhoz oly 
közel álló díszzsebkendőim szinte kivétel 
nélkül valamelyik tájegységünk motívum-
világát hordozzák. Ez például mezőkövesdi 
– mutat rá a nem hivalkodó díszzsebkendő-
re, amit jelenleg is visel.

– Ma már viszonylag kevesen járnak 
bicskával, mobiltelefonnal annál inkább. Így 
a bicskatartó – bár szép – sokszor okafogyot-
tá válik. Most már készülnek ilyen telefon-
tartók, csak férfi asat nem láttam még köztük.

A sikeres önkormányzati választások 
után a térségi feladatokról is kérdeztük.

– A településeknek juttatott pénz meny-
nyisége és a választási eredmények között 
szignifi káns összefüggést nem tudok kimu-
tatni. Egyetértési pontokat lehet találni a 
választók és köztem. Azért szavaznak rám, 
mert ugyanazt gondolom a világról, mint ők. 
Ez az időszak azonban olyan, amilyet ko-
rábban soha nem éltünk még meg. Háború 
van a szomszédban, aminek hatásai belátha-
tatlan következményekkel járnak. Jelenleg 
prioritások léteznek. A rezsidíjak kordában 
tartása más értemet nyer, mivel nem infl áci-
ós szintű, hanem robbanásszerű növekedés 
van az árak tekintetében. A családtámoga-
tási rendszerek védelme a legfontosabb, en-
nek van alárendelve minden. Természetesen 
a falufejlesztés is folytatódik, de a mértékét 
az előbbi prioritások határozzák meg. Min-
den nap várjuk, mikor lesz béke.

SNA

Lehet a hagyomány friss és üde
(Folytatás az 1. oldalról)

Békenap
Augusztus 13-án fél ötkor a már hagyo-
mányosnak mondható borverseny ered-
ményhirdetése, valamint a város borá-
nak kóstolása adja meg a hangulatot a 
nap többi részéhez a rendezvénytéren. 
Az okleveleket Tóth Balázs polgármes-
ter és Vízvári Sándor, a zsűri elnöke adja 
át. Zenei közreműködő: Kiss Lajos. 18 
órától a Békeház udvarán Joós Tamás 
interaktív gyermekműsorát tekinthetik 
meg kicsik és nagyok egyaránt. Szin-
tén 18 órától a Békeházban Tóth Csaba 
Munkácsy-díjas festőművész tárlatve-
zetésén vehetnek részt az érdeklődők. 
19:30-tól kezdődik a rendezvénytéren az 
Ataru Taiko ütősegyüttes műsora. Este a 
szokott időben, 20:45-kor pedig ismét 
a Békeház udvarán látható vízjáték-
lángshow-pyromusical zárja az estét. 
A rendezvény a Hegyhátunkon a Kö-
zösség TOP-5.3.1-16-VS1-2018-00009 
projekt támogatásával valósult meg.

Meghívó
Vasvár Város Önkormányzatatisztelettel meghívja Önt és kedves családját

SZENT ISTVÁN KIRÁLY ÜNNEPÉRE
2022. augusztus 20-ára.

Az ünnepség szombaton a szentmise után, 10.30 órakor
a Nagy Gáspár Művelődési Központban kenyérszenteléssel veszi kezdetét,

majd beszédet mond: Tóth Balázs, Vasvár város polgármestere.
Az ünnepi műsorban közreműködik:

Béri Balogh Ádám Táncegyüttes – Körmend
Az ünnepség a Hegyhát Vidék Vagyonvédelmi Közalapítvány által adományozott 

elismerés átadásával zárul.
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Zöld nap a vasvári iskolában
„Senki sem fogja megvédeni azt, ami 

nem érdekli, és senkit sem fog érdekelni 
az, amiről soha semmi tapasztalatot nem 
szerzett.” David Attenborough

Június 14-én az iskola diákjai – a ha-
gyományoknak megfelelően – zöld póló-
ban gyülekeztek az iskolakertnél, amelyet 
közösségi térként is használható. Sejberné 
Szabó Marianna intézményvezető köszön-
tötte és bemutatta azokat a külső segítőket, 
akik a nap lebonyolításában közreműköd-
nek. Ezt követően Németh Éva ökoiskola 
felelős néhány technikai tudnivalót ismer-
tetett. Hozzáfűzte, hogy az iskolában akár 
minden nap zöld nap lehetne, hiszen ilyen 
gyönyörű környezetben – ökopark, iskola-
kert, növényekben gazdag udvar – tölthet-
jük a napokat, a tanórák közötti szüneteket. 
A diákok időbeosztás szerint járták be a 
helyszíneket. Az aulában a Szombathelyi 
Hívásfogadó Központ Oktatási főelőadója 
mutatta be a központ működését. A gyere-
kek érdeklődéssel fi gyelték, hogy mi zajlik, 
ha valaki tárcsázza a 112 hívószámot. Az 
előadó arra is kitért konkrét példákkal alá-
támasztva, hogy milyen esetekben hívják és 
mikor ne ezt a számot. A Csapadékvíz-elve-
zetés Vasváron projekt szemléletformálási 
részeként a Víziközmű referensei a felső 
tagozatos diákokkal a csapadékvíz körfor-
gásáról, a víz útjáról, az árvíz- belvíz fogal-
máról beszélgettek. A témák között szere-
pelt az aszály, a csapadékvíz hasznosítás, a 
szennyvíz keletkezése, a szennyvíztisztítás 
folyamata. Mindezek rögzítéséhez rejtvé-
nyeket, kvízeket oldottak meg a gyerekek. 
Az alsó tagozatosok hasonló témaköröket 
jártak körbe: puzzle-t raktak ki színeztek a 
környezetvédelemmel kapcsolatban. Cso-
portmunkában plakátot készítettek az idő-
járásról, a csapadékokról, társasjátékoztak 
az időjárás témakörében. Az alsósok egy 
másik állomáshelyen „okostányért” készí-
tettek: kiválogatták az élelmiszerek közül, 
melyekből kell naponta többször fogyasz-
tani és melyekből ne, vagy csak ritkábban. 

Irénke nénivel megbeszélték, hogy a táplál-
kozás mennyire befolyásolja az egészséget. 
A Nagy Gáspár Művelődési Központban két 
feladat is várt a felső tagozatosokra: az egyi-
ken az elsősegélynyújtást, újraélesztést gya-
korolták. A másik könnyedebb volt, dartsoz-
hattak az aulában. Városunk szülötte Fábián 
Tamás geográfus, aki tragikus körülmények 
között veszítette életét egy felfedező útja 
során. A Bendefy László Könyvtárban lát-
ható kiállítás az általa gyűjtött ásványokból, 
amelyeket az alsó tagozatosok megnézhet-
tek a délelőtt során. A Szegedi Tudomány-
egyetem több részes ismeretterjesztő fi lmet 
készített munkatársuk emlékére Varázsla-
tos Etiópia – Magyarok a napégette arcúak 
földjén címmel. Ennek egy részét a felső-
sök nézték meg és ízelítőt kaptak abból, 
hogy milyen körülmények között dolgo-
zott Fábián Tamás. A diákok ezen a napon 
sportolhattak is a sportcsarnokban, illetve a 
kézilabda pályán, a kisebbek pedig még a 
tűzoltóautóra is felszállhattak a helyi Tűzol-
tó Egyesület jóvoltából. Rendkívül mozgal-

masan, élménydúsan telt ez a nap, a diákok 
új ismeretekhez jutottak, felelevenítették a 
már régebben megszerzett ismereteiket, ját-
szottak, több időt töltöttek a friss levegőn.

Köszönet a lebonyolításban résztvevők-
nek, előadóknak, segítőknek, külön Dr. 
Váradi Renáta oktatási főelőadó (Szombat-
helyi Hívásfogadó Központ), Zsebők Györ-
gyi kommunikációs szakember, Dr. Karaszi 
Andrea ügyvezető (Borostyánkő Tanácsadó 
és Marketing Kft.), Czirokné Bokor Barba-
ra, Jagodics Nóra, Szabóné Szegleti Kriszti-
na, Bokor Ádám vízrendezési és víziközmű 
referensek, Szabó Zoltán mentőtiszt (Vas-
vári Mentőállomás), Bozzai Lajos és társai 
(Vasvár Városi Tűzoltó Egyesület), Németh-
né Mészáros Irén egészségfejlesztő (Állami 
Népegészségügyi és Tisztiorvosi Szolgálat 
Egészségügyi Központ, Körmend, Németh 
Zsolt (Vasvári Darts csapat). Köszönet a 
külső helyszínt biztosító Nagy Gáspár Mű-
velődési Központ és Bendefy László Városi 
Könyvtár vezetőjének: Gyöngyösi Zsuzsan-
nának és munkatársainak!

Tájékoztató anyakönyvi 
ügyintézésről

Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeleinket, hogy 2022. augusztus 1-jétől 
hivatalunk ügyfélfogadási idejében az anyakönyvi ügyek intézésére 
érkező ügyfeleinket csak előzetes telefonos időpont egyeztetés alap-
ján tudjuk fogadni.

Ettől különös méltánylást igénylő esetben, illetve anyakönyvi kivo-
nat kiállítására vonatkozó kérelem benyújtásakor tudunk eltérni.

Időpont egyeztetésére hétfőtől csütörtökig 8.00-16.00, pénteken 
8.00-12.00 óra közötti időben az alábbi telefonszámokon van lehe-
tőség: 06/94/572-035; 06/94/572-012 és 06/94-572-031.

Kérjük szíves megértésüket.
Vasvári Polgármesteri Hivatal

Gravel túrára várták
a kerékpárosokat

Gravel túrákra várták a kerékpárosokat az országból Vasvárra júli-
us utolsó hétvégéjén. Szombaton a „Sárvár-Vasvár Bringás Gravel 
Kaland”, vasárnap az „Őrségi Bringás Kaland” elnevezésű kerék-
párverseny és túra rajtolt el. Mindkét távon és mindkét napon a cél-
állomás a Vasvári Csónakázó-tó volt. A nevezők egy hosszabb, 130 
kilométeres és egy rövidebb, 70 kilométeres távon indulhattak, Az 
őrségi kör Csákánydoroszlóról, a sárvári a Sárvár Aréna elől indult. 
A kerékpárosok különlegesen szép útvonalon haladva ismerhet-
ték meg a dél-vasi térség természeti környezetét. A gravel túrázás, 
amely murvás, földes, erdei utakon halad, egyre népszerűbb a ke-
rékpárosok körében.
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Tehetségnapi gálaműsor
A pandémia okozta két év kihagyás után 

ismét megszervezték a tehetséges gyermekek 
bemutatóját, a tanév végi gálaműsort az ál-
talános iskolában, melyet Gyöngyössy Anna 
tanítványa Lantos Kornélia fuvolajátéka 
nyitott meg (Popp: é-moll Etüd). Ezt követte 
Török Zsófi a által közvetített Márai Sándor: 
Mosolyt játsszon az arcodon című műve.

Az est két műsorközlője Szijártó Szonja és 
Szilágyi Boglárka köszöntötte a vendégeket, 
s egyben felkonferálták a következő előadót: 
Morvay Ágnes tanítványát Albert Mózest, 
aki Leopold Mozart című művét szólaltatta 
meg hegedűn.

Szakály Mónika 1.a osztályos tanítványai 
Podobni Lili, Molnár Máté, Horváth Larisz-
sza, Soós Jázmin, Horváth Kincső, Fülöp Ad-
rienn és Tavasz Lili Andrássy Réka Csakazért 
sem alszom el című versét tolmácsolták a kö-
zönségnek.

A 4. osztályosok Kónyáné Novák Katalin 
irányításával megzenésített versekkel szóra-
koztatták a megjelenteket.

Paulovicsné Török Cecília 2.b osztá-
lyos tanítványai Weöres Sándor Sehall Selát 
Dömötör című versét mondták el, majd 
őket követte Szabó Ádám zongorajátéka. 
Schonmehl: „Zene” című alkotását Balázs 
Zita tanította be.

A kis színjátszók műsorral készültek az 
Iskolakert és Sulipark nyitórendezvényére, 
melyet bemutattak a gálaműsoron is Tavaszi 
kert címmel Süle Erika és Paulovicsné Török 
Cecília szakkörvezetők irányításával.

Az 1.b osztályosok kétszer is előadták 
produkciójukat (A rádióba ment a csibe c. 
zenés játékot). Először csak Landorné Török 
Rita tanítványai, majd pedig a szülőkkel kö-
zösen is felléptek a képzeletbeli színpadra.

Frigyné Kiss Éva 3.b osztályos tanítvá-
nyai Balogh Barnabás és Vargyai Nimród fő-
szereplésével idézték meg Pamkutya Follow 
the Flow paródiáját, majd őket követte Kó-
nyáné Novák Katalin Step Aerobic csoportjá-
nak bemutatója.

Tehetségnapi gálaműsorról lévén szó, 
Sejberné Szabó Marianna igazgatónő el-
mondta a Tehetségpont, majd az Akkreditált 
Kiváló Tehetségpont meglétének körülmé-
nyeit, a cím megszerzését. Az iskolában több 
területen is fellelhetők tehetséges diákok, akik 
kiemelkednek tudásukkal, rátermettségükkel. 
Minden természetesen nem mutatható be egy 
gálaműsoron, de, hogy a nevüket, illetve sze-
mélyüket megismerje a közönség, arra kiváló 

alkalom a rendezvény. Szólította a következő 
diákokat és egyben átadta a kiemelkedő mun-
káért, teljesítményért, versenyeredményekért 
járó igazgatói dicséreteket.

Iván Szabolcsnak, Vinkelbauer Ákosnak, 
Török Barnának, Ár Botondnak, Nagy Zé-
ténynek, Vinkelbauer Áronnak, Nagy Jácint-
nak, Bánfi  Botondnak, Török Adélnak, Sáry 
Dorkának, Kovács Laurának, Dóczi Eszter-
nek Török Zsófi ának, a Bodzavirágoknak 
(Bozzai Anna, Kincső, Zsolna), s a hiányzó 
Szalai Benedeknek, Szabó Rékának, Takács 
Milánnak, Wagner Kevinnek.

Megköszönte a felkészítő pedagógusok-
nak, a szereplő diákoknak, hogy ünnepet va-
rázsoltak a hétköznapok sorába, a vendégek-
nek, hogy megtisztelték a rendezvényt.

Az estet zárta a Dr. Pesovár Ernő Alapfokú 
Művészeti Iskola REZEDA csoportjának elő-
adása. Szereplői az iskola diákjai voltak. Vas 
megyei népi gyermekjátékokat és táncokat 
mutattak be. Felkészítőjük: Csollány Boglárka.

Tehetséggondozás nyáron is
A Vasvári Általános Iskola pedagógusai 

néhány év kihagyás után újra megrendezték 
mindkét tagozaton a tehetséggondozó, nap-
közis tábort, ahol élményekkel fűszerezve 
fejlesztették a gyermekek kulcskompetenciáit.

Délelőtt a felső tagozatos diákok saját ki-
emelkedő területhez kapcsolódó kihívásokkal 
találkoztak matematikai-logikai, természettu-
dományos, anyanyelvi, angol- és németnyel-

vi csoportokban. Az élménypedagógia sok-
sok elemét felhasználva igazán változatos 
tevékenységeket kínáltak tanáraik a „tábor-
lakóknak”. Az alsó tagozatos gyerekek pedig 
mindannyian részt vettek sport, kézműves, 
informatikai foglalkozáson, kincskeresésben, 
észrevétlen tanulásban…

Délutánonként pedig közös szabadidős 
programok keretében folytatódott az élmény-
szerzés: strandolás, önismereti és sportjáté-
kok, számháború a Szentkúton.

A tábort egy egész napos kirándulás zár-
ta, felejthetetlen élményekkel gazdagítva a 
gyerekeket. A kisebbek Győr városát lepték 
el, míg a felsősök a fővárost. Az állatkerti, 

városi séta, dottózás, játszóterezés Győrben, 
a városligeti séta, a Magyar Zene Házának 
elbűvölő épülete és interaktív zenetörténeti 
utazása, valamint a megunhatatlan trambulin-
park mindenkivel feledtette a kihívást, amit a 
nagy hőségben való utazás jelentett.

Köszönet a megvalósítást támogatóknak!! 
Rásó Miklós és családja, Szathmáry Sán-
dor búvároktató, Németh Dániel mentőtiszt, 
kutyásbemutató, Városi Zeneiskola, Nagy 
Amanda, Glavánovics Ivett.
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Népfőiskolai hírek augusztus
– Élménynapok a népi építészet és a 

helyi értékek jegyében augusztus 8–13. 
Helyszín: Oszkó, szőlőhegy, Hegypásztor 
pincék.

Élménynapjainkat az aktív pihenés és a 
kézművesség szerelmeseinek ajánljuk. Me-
sés környezetben, jó hangulatú társaságban 
tölthetnek el egy teljes hetet vagy éppen egy 
napot, ki-ki kedve szerint a Vasi-Hegyhát Na-
túrpark egyik településén, Oszkón, a Hegy-
pásztor pincéknél.

Az élménynapok ideje alatt lehetőség nyí-
lik belekóstolni a népi építészet világába, két-
kezi munkával újjáépíteni egy több, mint 100 
éves boronafalú pincét az Oszkói Szőlőhe-
gyen. Várhatóan a készülő pinceépület sáro-
zási (tapasztás) munkálataiba lehet bekapcso-
lódni. Emellett hagyományos népi kézműves 
műhelyeken vehet részt és bepillantást nyer-
het a hegypásztorok varázslatos világába!

Élménynapjainkra bárki jelentkezhet!
Várjuk egyének, családok, párok, baráti 

társaságok, kisebb közösségek jelentkezését!
Lehetőség van arra, hogy a résztvevő tet-

szőlegesen egy-egy napra, napokra vagy a 
teljes időszakra jelentkezhessen.

Program: Délelőttönként 3-4 óra időtar-
tamban munkaidőszak, bekapcsolódás a ha-
gyományos népi építészeti munkálatokba.

Délutánonként 3-4 óra időtartamban kü-
lönböző kézműves műhelyek, egyéb kiegé-
szítő programok. Esténként kötetlen beszél-
getés, szőlőhegy megtekintése.

Az élménynapok építészeti része szabad-
téri helyszínen zajlik. Kérjük, érkezzen az 
évszaknak és az elvégzendő feladatoknak 
megfelelő öltözékben. Lehetőség szerint kér-
jük, hozzon magával munkavédelmi cipőt, 
bakancsot, vagy teljesen zárt cipőt, munká-
hoz kényelmes ruházatot.

A munkához a szerszámokat és a szüksé-
ges eszközöket biztosítjuk.

Bővebb információ: Nagy Krisztina +36 
30 5858 322/nagy.kriszta@hegypasztor.hu

Tervezett programok: „Közös mozizás 
a Békeházban” A meleg augusztusi hétvégi 
estékre közös udvari mozizást tervez a nép-
főiskola csapata. Illatos popcorn és fi nom 
üdítő mellett invitálunk mindenkit egy kö-
zös fi lmezésre. Bővebb információért kö-
vesse a népfőiskola facebook oldalát vagy 
weboldalát.

Lezárult programjaink: Véget ért a július 
18–22. között megrendezett, élményekben gaz-
dag Népfőiskolai napközis tábor. A hét minden 
napjára különböző programokat szerveztünk 
a gyerekeknek. Az első napon a hangsúlyt az 
ismerkedésre, csapatépítésre fektettük. A csa-
patfeladatoknak köszönhetően hamar össze-
hangolódott a társaság, így az egész heti közös 
táborozás jó hangulatban indult. A továbbiak-
ban is változatos programokat találtunk ki, így 
volt közös mozizás, kézműveskedés, a Vasvári 
Múzeumban pedig megismerkedhettek a helyi 
értékekkel, ahol a tárlatvezetés után, saját cí-
mer készítésére volt lehetőség, kipróbálhatták 
az egyes korok munkáit, mint például a liszt-
őrlést. Korhű ruhákat, páncélokat próbálhattak 
fel, amelyekről a tárlatvezető előadást tartott. 
A délután folyamán középkori játékokat pró-
bálhattak ki, illetve íjász versenyt tartottunk. 
A nap végén minden táborozónak alkalma volt 
kipróbálni a pénzverést is. Látogatást tettünk 
az Oszkói hegyen, ahol rengeteg izgalmas 
programban volt részünk. A nagy melegre való 
tekintettel a hét utolsó napját pedig a Vasvári 
Strandon töltöttük el közösen. 

Vízi torna minden pénteken a Szentkútfürdőn
Kíméli a gerincet és az ízületeket, erősít, hozzájárul a zsírégetéshez, izomépítéshez

Jótékony hatású vízi torna várja az ér-
deklődőket minden pénteken, 17.15-től a 
vasvári fürdőn. A tornát a prevenciós moz-
gásformákkal is foglalkozó Takács Judit 
tartja, aki a sárvári Spirit Hotel Thermal 
Spa***** trénere is. A vízitorna az önkor-
mányzat támogatásával valósul meg, azaz 
a fürdő vendégeinek plusz juttatásába nem 
kerül. Ne hagyja ki a lehetőséget!

– Milyen jótékony hatásai vannak a 
vízitornának? – tettük fel a kérdést Takács 
Juditnak, aki 2012 óta teljes munkaidőben 
prevenciós mozgásformákkal is foglalkozik.

– A vízben végzett mozgás rendkívül jó-
tékony hatással bír a szervezet egészségére. 
Erősít, hozzájárul a zsírégetéshez és az izom-
építéshez, miközben a gerincet és az ízülete-
ket is megkíméli. A vízben végzett sportok-
nak rengeteg előnyük van, még a sérüléseket 

követő rehabilitációban is jelentős szerepet 
tölthetnek be. Emellett a mozgásszervi beteg-
séggel küzdők számára is jobb választást je-
lentenek a szárazföldi sportoknál. Előnye ab-
ban rejlik, hogy tehermentesíti az ízületeket, 
ennek köszönhetően azok is könnyedebben 
mozognak, akiknek egyébként fájdalommal 
járna egy-egy mozdulat kivitelezése. A fel-
hajtóerőnek köszönhetően kisebb a komp-
ressziós erő az ízületeken. Kopásos megbe-
tegedéseknél, műtét utáni rehabilitációban 
nagyon jótékony a vízi torna.

– Ön személyen is látja, tapasztalja a víz-
ben végzett mozgás előnyeit.

– Szerencsésnek érzem magát, hogy az 
irodai életet elhagyva a sárvári Spirit Hotel 
Thermal Spa*****-ban kaptam állást. Itt két 
gyógytornász kolléganővel, Horváth Andreá-
val és Szenteleki Hajnalkával hosszú éveken 

át dolgoztunk együtt. Ha kérdéses esettel ta-
lálkoztam, közösen megkonzultáltuk a prob-
lémát, majd a gyakorlatokat ez alapján állí-
tottam össze. Emellett dr. Horváth Marianna 
reumatológus főorvosnőtől bátran kérdezhet-
tem, ha igazán nehéz esettel álltam szemben. 
Mindenképpen ajánlom a vízitornát a moz-
gásszervi panaszokkal rendelkezők számára.

– Mit tapasztal: mely korosztály tagjai 
kedvelik ezt a mozgásformát?

– Leginkább a középkorosztályhoz áll kö-
zel. Hangsúlyoznám: a tornán azok is részt 
tudnak venni, akiknek ízületi problémáik 
vannak, sőt az ilyen vendégeknek kifejezetten 
ajánlott. Örömmel tapasztaltam, hogy a nők 
mellett férfi ak is csatlakoznak a tornához. A 
vasvári vízitornán a vendégek kértek már ta-
nácsot tőlem térd-, váll- és hátfájdalmakra is.

Fotó: Laki László
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Mód Petra Diána festői világa
a természetet hozza el a galériára

Természetes Világom címmel Mód Pet-
ra Diána alkotásaiból látható kiállítás a 
Castrum Galérián augusztus végéig. A tár-
latot Laki László, a Petőfi  Horgász Egye-
sület elnöke nyitotta meg, közreműködött 
Kiss Lajos charangon és gitáron.

A témákat a természet ihlette, illetve az al-
kotó a most két éves kislánya által kedvelt ál-
latok, köztük erdőlakók is inspirációt adnak a 
képekhez. Így bájos állatportrék is születnek 
a tehetséges művész műhelyében.

„A Vasváron kiállított képek többsége egy-
befüggő sorozat, de szerepelnek a tárlaton 
„egyedülálló” festmények is” – kezdte a kiál-
lítás koncepciójának ismertetésével az alkotó.

A természet és annak ábrázolása mindig fon-
tos volt Mód Petra Diána számára, de hogy tel-
jesen ez kerüljön fókuszba, igazán mostanában 
alakult így, kislányának köszönhetően. A most 
kétéves gyermek kedvenc állatai köszönnek 
vissza a festményeken a gyermeke és a stílust 
kedvelők örömére. De a természet szépsége 
más képek készítésére is inspirálta. Megrende-
lői kérésére nagyon szívesen készít természet, 
vadászat, erdei élet témájú festményeket.

De hogy is lett a festészet elkötelezettje? 
Az alkotó tehetsége természetesen már diák-

korában megcsillant, majd a főiskolára járva 
bontakozott ki igazán. Az is szépen körvonala-
zódott, hogy a festés az ő útja, bár nagyon sok 
képzőművészeti stílusirányzatba, technikába 
belekóstolt. Végül a természet, a harmónia 

ábrázolása mellett tette le a voksát, amely-
nek egyik legideálisabb festészeti technikája 
az akvarell. Festményeinek szemlélője szinte 
bevonódik a festménybe, a képben érzi magát.

„A vasi néző számára ismerős helyszí-
nek, tájak láthatóak a Castrum Galérián. Az, 
hogy a szemlélő szinte a kép szereplőjének 
érzi magát, talán annak is köszönhető, hogy 
jól ismeri a helyszínt, történetei, élményei 
kötődnek hozzá. A festmény pedig mindezt 
szintetizálja kicsit, ebből adódhat a befogadói 
élmény” -mondta az alkotó.

A témák, helyszínek kiválasztásáról azt 
mesélte: nem helyszíni festéssel, hanem fo-
tók alapján dolgozik. Vagy közös családi 
természetjárós fénykép az ihlető vagy épp 
a megrendelő által adott fotó. Egy-két kép, 
amelyről festmény készült, a kiállításon is 
olvasható versek írójától, Kiss Lajostól szár-
mazik, aki ugyancsak nagy természetrajongó, 
kedvenc helyeit fotózta le és adta oda festésre 
Petrának.

Kiss Lajos zenész, tanár hobbiból verseket 
is ír, amelyek megérdemlik a nagyobb nyilvá-
nosságot. A kiállítás ezt a talentumot is sze-
retné bemutatni a tárlatlátogatóknak.

pm

Augusztus havi programok (Hegyháti Napok)
• Augusztus 7., 13 óra: Gasztro Feszt. 

A Rétes Fesztivál alapjaira idén elsőként ke-
rül megrendezésre a Gasztro Feszt, melyen 
a rétesen kívül más kézműves ételek is he-
lyet kapnak. A programon 200 négyzetmé-
teres játszótéren nem csak kicsik, de akár a 
kamaszok is találnak maguknak kihívást! A 
kulturális programok igazi kavalkádja várja 
az érdeklődőket. A Zabszalma együttes gyer-
mekműsora nem csak a gyerekeknek, hanem 
a felnőtteknek is tartalmas szórakozást nyújt, 
ahogy a Langaléta Garabonciások vidám, 
szócsavaró, frappáns előadása szintén. A Trio 
Plus Picanto hangulatos zenéje segít, hogy az 
ételek és italok jobban csússzanak. Az utca-
zene fesztiválok egyik díjnyertes előadója, a 
Crazy Daisy Jug Band. Többnyire country-
blues-t, a 60-70-es évek zenéit és saját számo-
kat add elő sajátos, jug band-es hangzásban. 
Izgalmas a vasvári kötődésű Les pommes de 
terres. Manouche swing dallamok bíztatják 
táncra a kicsiket és nagyokat egyaránt. Az es-
tét a Vasvárt már többször nagy sikerrel meg-
járt The Bits – Beatles emlékzenekar zárja. A 
rendezvény ingyenesen látogatható.

• Augusztus 26., 18 óra: Kiállítás Laki 
László fotóiból. Laki Lászlót a vasváriaknak 
nem kell bemutatni, hisz ő dokumentálja a vá-
ros rendezvényeit, ő segíti a horgászok ügyes 
bajos dolgait vagy épp kötényt ragad és főz a 

különféle programokon. De nem csak a kultu-
rális programokról vannak képei, hisz járja a 
természetet, ő maga is horgászik. A képein ke-
resztül új szemszögből ismerhetjük meg a ren-
dezvényeket, a természetet és talán egymást 
is. A megnyitón közreműködnek a Kőbányai 
Zenei Stúdió diákjai.

• Augusztus 27., 18 óra: Nyárbúcsúztató 
Este. Augusztus 27-én az ország legnevesebb 
könnyűzenei stúdiójának, a Kőbányai Ze-
nei Stúdiónak növendékei adnak koncertet a 
Rendezvénytéren. A zenei stúdióból az ország 
legnevesebb zenészei kerülnek ki évről évre. A 
legnagyobb hazai előadók kérik fel őket állan-
dó vagy alkalmi zenekarukba. A repertoárban 
a hazai és külföldi előadók legnagyobb sláge-
rei lesznek hallhatóak. Igazi retro hangulat! 
Őket követi a Kellene Kis Kert zenekar.

A zenekarról: A Kellene Kis Kert zenekar 
jelen felállással nagyjából 2017 tavasza óta 
létezik. Négy tagú a formáció. A zenekar lel-
ke Horváth Dániel Dudu, aki hegedűn játszik 
és énekel. Az ütősünk Mészáros Szabolcs 
kajonnal és egyéb ütős hangszerekkel erősít 
minket. A dalok harmónia szövetét és eff ek-
tes, elszállós hangzásait Kulhay András Guli 
adja elektromos gitáron. A mély szólamokkal 
a nagybőgő kerekíti ki a zenekar hangzását, 
és hozza a témák jazz, folk, funky vagy épp 
latin lüktetését. Ezen Nagy Olivér játszik. A 

zenei stílust nehéz szavakkal meghatározni. 
Mi magunk Funk Folknak nevezzük. A köz-
pontja Dudu hegedűjátéka, ami már önmagá-
ban ötvözi a népzenét, komolyzenét, jazzt, 
sőt a ritmikus brácsa játékot is. E köré jön a 
másik három hangszer és hozzák a funkit, az 
acid jazzt és még egyéb más stíluselemeket.

Szeptember 2., 19 óra: Írület Vasváron. 
Ír gasztronómiai kalandozás a Művelődési 
Központban. Ír ételek, ír kézműves sör, ír 
whiskey, ír kocsmamesék! Kacagtató vagy 
épp meghökkentő legendák, mesék, történetek 
keringenek whiskeyk és söröskorsók között 
gomolygó pipafüstben, miközben a mindenkit 
magával ragadó és összetéveszthetetlen ír mu-
zsika segít a kedv és lélek röptetésében. A zene 
és a történetek megállítják az időt a képzelet 
óceánján, s míg a közönség a „Zöld szigeten” 
időzik, a valós világ gondjai ködös messzeség-
be tűnnek. A közkedvelt mesemondó, Horti 
Zoltán (Görömbő Kompánia) és a neves zené-
szek (a Firkin néhány tagja) először egy nyári 
fesztiválon adták elő „öröm-előadásukat”, egy 
baráti fesztiválszervező meghívására. A han-
gulatos műsor híre elterjedt, így elkészült egy 
teljes estés változat is, amelyet a solymári Mű-
velődési Házban mutattak be, hatalmas siker-
rel. Így, ha saját projektjeik engedik, örömmel 
összeülnek néhány hangulatos Ír Kocsmame-
sére. Belépő: 2500 Ft Vacsorával: 4500 Ft.
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Hosszú Tanúságtételek
– Rajner Ágota fesztiváljegyzete –

Munka után, az otthoni doboz-gardrób-
ból elővarázsolva ruháimat – ugyanis szo-
bát újítanánk fel, ha nem éppen a mester-
embert várnám reménytelenül két-három 
hete – indulok „A Fesztiválra”.

Mesteremberek (Szabad Színház). Nyug-
tázom magamban, hogy nincsenek véletle-
nek. Egyszerre sírok és nevetek a poénokon. 
Magaménak érzem az egész játékot az első 
pillanattól az utolsóig. Minden szakival azo-
nosulni próbálok, hátha megfejtem, mit kéne 
tennem otthon. Aztán felmerül bennem a kér-
dés: Line Knutzon dán drámaírónő darabjá-
ban a végén a gyilkosság katarzis-e vagy egy 
mellékes végkifejlet. Mi volt az írói szándék: 
ilyen is előfordul az életben vagy mindig így 
történik? Kiüresedett párkapcsolat az egyik 
oldalon, a másikon vágy a közös otthonra. A 
„Brigád”-ban együtt dolgozók – kizsákmá-
nyolók, tisztességtelen pénzhajhászok – miért 
vannak vajon együtt? Itt-ott tetten lehet érni 
némi hierarchikus tagozódást vagy kiszolgál-
tatottságot a közös bűn miatt. A közösségen 
belüli viszonyok ennél azért bonyolultabbak 
és árnyaltabbak. A poénok minősége is válto-
zó (talán a fordítás miatt): sokszor közhelyes, 
máskor kifi nomult.

A játék ellenben magával ragadó. Egy 
percre sem fáradok el a másfél órás előadás 
alatt (lehet, hogy azért sem, mert felkészül-
tem a hosszú előadások fesztiváljára), él-
vezem a karakterek játékát, minden fi gurát 
erősen formálnak meg a játszók. A zene néha 
hangos, de kétségtelenül erősíti az összha-
tást. Most sem tudom eldönteni, hogy egy 
Trainspotting parafrázist láttam brutális vég-
kifejlettel – ez lenne a kiút a sodródásból, őr-
lődésből? – avagy egy tragédiát (poénokkal 
fűszerezve, mert tragikomédiának azért nem 
nevezném), ami viszont nem építkezik az el-
kerülhetetlenig (azért a gyilkosság mégiscsak 
komoly dolog).

Az ötletes díszlet és jelmez, az előadás 
tempója és az alakítások azonban szerethe-
tővé teszik az előadást, lehetőséget kapunk 
szakmai (esztétikai, stilisztikai, dramaturgiai) 
kérdések feltevésére, beszélgetésre, és termé-
szetesen a jelen problémáinak feszegetésére 
(párkapcsolat, közösség, egyén és közösség 
viszonya, tisztesség, túlélés, vágy és valóság 
törékeny kapcsolata).

Próbálom a szünetet kihasználni. Kávé, 
limonádé, kedves kiszolgálás, az udvaron 
toporgó játszók, zsűritagok mosolygósan, be-
szélgetve. Nem kérdés: mindenki bemegy a 
késő esti előadásra (két felvonás, 120 perc).

Szálinger Balázs „Oidipusz gyermekei” 
drámájának címe mitológiai utazást sejtet. 
A színpadon viszont egyszerre vagyunk a 
mában és a múltban. Semmi nem változott? 
Egyszerűen be tudnánk tagozódni a görög 
társadalomba, avagy a görög istenek és em-

berek bonyolult, szövevényes kapcsolatai ma 
is érvényesek? Csak a nevek változnak? A 
hatalom természete ugyanaz? És a sors… a 
rajtunk kívülálló körülmények és véletlenek 
sodornak bele a jelenünkbe? Rajtunk múlik 
vagy nem? És a tartás? Az emberi méltóság? 
A szabály meddig szabály?

A színjátszót próbára tevő szöveg gyönyö-
rűen hangzik el, az előadás ritmusa is viszi 
a nézőt. Egy picit több csönd segített volna 
az elmélyülésben és az összefüggések értel-
mezésében. A Rábl Színpad fi ataljai előtt le a 
kalappal. Ismét egy előadás, ami bebizonyí-
totta, hogy egyszerű díszletelemekkel, ötletes 
térrendezéssel bárhol járhatunk, bármikor. 
A kamara jelleg (színpadon a nézőtér is) in-
timitást ad. Napok múlva is gondolkozom: 
mindig visszatérünk-e a kezdethez és elölről 
kezdjük és ugyanúgy végezzük, vagy spi-
rálban élünk, ami tekeredik, csak tekeredik 
valahová, de a kanyarok ugyanolyanok vagy 
legalábbis hasonlatosak.

Másnap többedmagammal részt veszek 
Szűcs Katalin Ágnes beszédtechnika foglal-
kozásán (ma: workshopnak is hívják). A tár-
sulatok tagjai barátkoznak, együtt lélegeznek, 
nevetnek, beszédproblémákkal küzdenek, 
kérdeznek, segítséget kapnak. Ki gondolta 
volna, hogy a suttogás, az artikulált és hall-
ható suttogás vagy az ideges, hisztériás hang-
adás kihívást jelent a játszók többségének?

Czeller Péter „Tabbouleh” című (egy sa-
láta neve) szerkesztett játéka következett. S 
ha eddig kétségeink lettek volna, hogy ma az 
emberek többségét foglalkoztatja a hatalom 
természete, az egyén lehetőségei a boldogu-
lásra, a világ (emberek, mert a világ emberek 
összessége ugyebár) megváltoztatásának esé-
lye, többé ne legyenek. S hogy ez utóbbihoz 
mire van szükség? Gyilkosságra, mitológiá-
ra, avagy jelen esetben rendkívüli tulajdon-
ságokra -halhtatlanság, a vízen járás képessé-
ge, láthatatlanság -? Ja! és egy kukára, mint 
egyetlen díszletelem (a zsűrivel ellentétben 
engem nem zavart). Három férfi , három tu-

lajdonság, két mesés, egy biblikus összetevő. 
Óriási kihívás láthatatlant játszani jelenlevő 
testtel. Tökéletesen sikerült. És a végkifejlet 
a halhatatlanság „vajon mire jó?” kérdésével 
igazi csattanó (ezt nem sejtjük a második fel-
támadásig). Tudunk-e mit kezdeni azzal, ha 
másoknál erősebb tulajdonságokat kapunk? 
Élünk, visszaélünk-e vele? Egyáltalán tud-
juk-e kezelni?

Alternatív színházi kísérlet, erős játékkal. 
Péternek üzenem, írj, írj, játssz!

Sajnos több előadást nem láttam, hiszen az 
esti előadásnak rendezője és zenésze is vol-
tam. Az „Üss a hasadra!” Színpad Fényhozó 
(Egressy Zoltán-Hubay Miklós) előadásáról 
sem igazán írnék, mert többször játszottuk 
már otthon, hiszen nekünk a Nagy Gáspár 
Művelődési Központ (régebben Művelődé-
si Ház, manapság Könyvtár és Művelődési 
Központ röviden) az otthonunk. Röviden: a 
sors, a családi őrlődés a nemzet szabadsága 
iránti vágy és küzdés hozzájárult „Az ember 
tragédiájának” megszületéséhez. Hétköznapi 
élet kitörési pont nélkül, de „majd az iroda-
lom”. És a mű örökké folytatható. És ma fi -
gyelmezzen az emberiség önnön kipusztításá-
ra. Ezúttal nem a hatalom természete, hanem 
az ember természete volt a középpontban.

Büszkék vagyunk rá, hogy Németh Anita 
Lejla és Hollósi Bernadett Laura megosztott 
színészi különdíjat kapott és jómagam vehet-
tem át a legjobb rendezésért járó díjat, ami 
tulajdonképpen közös díj. Csapatmunka volt 
végig a próbafolyamat. 14 ember áldozatos 
munkája. Ezúttal is köszönjük a támogatáso-
kat (NEA, Magyar Falu Program, Vasvár Vá-
ros Önkormányzata, Pinkamindszent Község 
Önkormányzata, NGMK), és a baráti, szülői 
segítséget!

Vissza kicsit A Fesztiválra. 10 éven ke-
resztül szervezője, munkatársa, konferansza, 
mindenese voltam a rendezvények. A szívem 
csücske ma is, akármi is történt a munkahe-
lyek frontján (egyén, közösség, hatalom?). 
Pontosan tudom, mennyi energiát tettem bele, 
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A színház menő
A fényhozó című helyi előadás tarolt a színjátszó fesztiválon

A XXI. Vasvári Nemzetközi Színjátszó 
Fesztivált júliusban rendezte meg a tavasz-
szal összevont kulturális intézmény, a Vas-
vári Könyvtár és Művelődési Központ. A 
rendezvényt megelőzőleg kampányt hirde-
tettek a színház népszerűsítésére. A feszti-
válon tarolt a vasvári Üss a hasadra! Szín-
pad! A fényhozó című előadása, amely ezüst 
minősítésben részesült. Rajner Ágota kapta 
a megjobb rendezésért járó díjat, míg meg-
osztott színészi különdíjat szintén e társulat 
tagjai: Németh Anita és Hollósi Bernadett 
Laura nyertek el.

„A színház menő” szlogennel hirdetett 
kampányt a vasvári könyvtár és művelődé-
si ház. Egyéni vagy csoportos nevezéseket 
vártak videók alkotóitól. A fi lmekkel a cél 
a színházba járási kedv megsokszorozása a 
pandémia utáni időszakban.

A zsűriben olyan neves szakemberek fog-
laltak helyet, mint Sztárek Andrea színész, 
rendező, dr. Szűcs Katalin Ágnes színikriti-
kus, Regös János színész, rendező, Kovács 
Nemes Andor színművész, énekes, Grósz 
Arthur Valentin zeneszerző, zenész. A fesz-
tivált Gyöngyösi Zsuzsanna igazgató és a 
Vasvári Ifjúsági Fúvószenekar nyitotta meg, 
majd a csoportok két napon át játszották a ho-
zott előadásokat. A találkozót műhelyfoglal-
kozások egészítették ki, köztük beszédtechni-
kai és koncentrációs gyakorlatok is voltak, és 
téma volt a zene alkalmazása.

Eredmények
Arany minősítés: Felhőjárók Mozdulat-

színház: Levegőt!, Szabad Színház: Mester-
emberek, Örökség Csoport: Az örökség.

Ezüst minősítés: „Üss a hasadra!” Szín-
pad: A fényhozó.

Bronz minősítés: Prospero Színkör: A 
dög, Rábl Színpad: Oidipusz gyermekei, 
Érmihályfalvi Móka Színjátszó Csoport: Az 
admirális.

Legjobb női alakítás: Cseh Katalin (Az 
örökség, Mesteremberek)

Legjobb férfi  alakítás: Balogh Mihály 
(Mesteremberek)

Legjobb nő epizód alakítás: Csille Ildi-
kó (Mesteremberek)

Legjobb férfi  epizód alakítás: Czeller 
Péter (A dög)

Legjobb rendezés: Rajner Ágota (A 
Fényhozó)

Legjobb előadás: Mesteremberek (Sza-
bad Színház)

A fesztivál fődíja: Örökség Csoport: Az 
Örökség

Színészi különdíj: Szabó Miklós Bence 
(Mesteremberek)

Megosztott színészi különdíj: Németh 
Anita és Hollósi Bernadett Laura (A Fény-
hozó)

„Katarzis Díj” A legfelemelőbb előadá-
sért: Felhőjárók Mozdulatszínház: Levegőt!

honnan hová jutottunk el. Mennyit vitatkoz-
tam, kísérleteztem, mennyit befolyásolták a 
külső körülmények, anyagi lehetőségek, jó- 
és rosszindulatú hozzáállások a sikert. Egy 
biztos. A rendezvény önálló életet él. Sta-
bil lábakra helyeztük annak idején (nagyon 
sokan dolgoztunk érte: intézményvezetők, 
szakemberek, kollégák, diákok, önkéntesek, 
üzletek, szállásadók stb.) A város kulturális 
életének gyöngyszeme, s talán az is marad-
hat. Változnak dolgok, régebbi beidegződé-
sek elmúlnak, új ötletek jönnek vagy vissza-
térnek korábbiak. Enélkül az esemény nélkül 
sem lett volna Vasvár, a Kultúra Magyar 
Városa. Sokunknak marad „A Fesztivál”. 
Örülnénk, ha a jövőben együtt lehetne meg-
szervezni azokkal, akik az alapokat lerakták, 
akik megörökölték, akik nem hagyták, hogy 

elvesszen 2022-ben sem. Legyen ez a válasz 
az előadásokban feszegetett kérdésekre. Ve-
gyük észre egymás különleges képességeit és 
dolgozzunk együtt.

Az idén három új zsűritagot ismerhettünk 
meg, akik kedvesen, az amatőr lét tisztelet-
ben tartásával próbálták segíteni a szakmai 
munkát. Köszönjük szépen. Kevés volt a 
néző (vagy mi a kevés?). Rajtunk múlik.

Ui.: Hetekig dolgoztak az előadások még 
a lelkemben, szívemben. Még ma is beszélge-
tünk róluk, próbáljuk általuk jobbá tenni ma-
gunkat és közösségünket. Ez a legfontosabb.

Az „Üss a hasadra!” Színpad 2022. július 
15-17. között Örsújfaluban játszotta a Fény-
hozó előadást az Ekhós Szekér Fesztiválon. 
Csallóközaranyoson volt a szállásunk, ott 
reggeliztünk és vacsoráztunk. Vendéglátóink 

(ÉS Színház) kedvessége és természetessége, 
odaadása és hozzáállása a rendezvényhez 
fantasztikus volt. Nem felejtjük a vastapsot 
(pedig utolsó előadás voltunk 100 percben) 
és az utána való beszélgetést.

Megerősítést nyert bennem újra, hogy az 
amatőr színházi előadásnak tartalma és minő-
sége ugyanolyan fontos, mint profi knál. Nem 
mindig a „vidám, rövid” darab jut el az em-
berek lelkéig.

2022. szeptember 24-én, szombaton ünne-
peljük fennállásunk 15. évfordulóját. Szeret-
nénk kérni, hogy akinek fotója, emléke, akár 
csak egy története van a színpaddal vagy akár 
egy tagjával kapcsolatban, ossza meg velünk! 
Legyen a vendégünk azon a szombaton!

E-mail: atogarenjar@gmail.com, telefon: 
+36/20/406-67-07 – Rajner Ágota

Családi élménynap a vasvári Csónakázó-tónál
Színes nyári programkavalkádot kínált 

július utolsó szombatján a Vasi Hegyhát 
NaTÚRApark az érdeklődőknek. A Csóna-
kázó-tónál meghirdetett Családi Élményna-
pon a gyermekeket habparty-val, hajfonás-
sal, lovaglással, arcfestéssel, mesesarokkal 

várták. A felnőttek érdekes előadásokat 
hallgathattak meg az öko háztartásról, az 
aromaterápiáról, az egészséges táplálkozás-
ról. Az élménynapon koncertek, kirakodó 
vásár, önvédelmi bemutató és túrák is vár-
ták az érdeklődőket.

Gyermekáldás
Csonka Noel május 9-én született meg 
Csonka Roland és Rozmán Laura kisfi a-
ként. Gotthárd Hunor május 13-án látta meg 
a napvilágot, ő Gotthárd Tibor és Hustiker 
Judit gyermeke. Király Kamilla június 4-én 
érkezett meg Király Tamás és Fodor Melin-
da kislányaként. Maszlov Nilla június 16-án 
jött világra Maszlov Zoltán és Zsebe Viktó-
ria Éva gyermekeként.

Felhívás
Felhívjuk a Tisztelt Lakosság fi gyel-

mét, hogy a vasvári köztemető hulla-
dékgyűjtő konténerébe lakossági kom-
munális hulladék elhelyezése TILOS, a 
konténer kizárólag a temetői hulladék 
gyűjtésére szolgál!

A közszolgáltató a temetői hulladék-
gyűjtő konténer ürítésekor több alkalom-
mal lakossági kommunális hulladék, építési 
törmelék és vegyes hulladék elhelyezését 
tapasztalta.

Tájékoztatjuk a Tisztelt Temetőlátogató-
kat, hogy a temetőben elhelyezett konténer 
rendeltetésszerű használatát önkormány-
zatunk a jövőben kiemelten ellenőrzi, s 
amennyiben a hulladékgazdálkodás rend-
jének megsértését tapasztalja, feljelentéssel 
fog élni az illetékes hatóságoknál.

Felhívjuk a Tisztelt Lakosság fi gyelmét 
a felhívásban foglaltak betartásának szük-
ségességére, tekintettel arra, hogy a hulla-
dékgazdálkodási közszolgáltató a jövőben 
a temetői konténert nem üríti ki, ha a szer-
ződésben foglaltaktól eltérő használatot ta-
pasztal. A temető rendezettségének, tisztán 
tartásának biztosítását önkormányzatunk 
kiemelt feladatának tekinti, melyhez kérjük 
a Hozzátartozók, Temetőlátogatók együtt-
működését is.

Vasvár Város Önkormányzata
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Ficánkolva: játékkal, mesével
Újabb öt évre választották meg Barabás Istvánnét, a Vasvári Ficánkoló Óvoda

és Mocorgó Bölcsőde intézményvezetőjének
A város képviselő-testülete újabb öt 

évre választotta meg Barabás Istvánnét a 
Vasvári Ficánkoló Óvoda és Mocorgó Böl-
csőde intézményvezetői posztjára. Barabás 
Istvánnéval és helyettesével: Bozzai Nóra 
óvodavezető-helyettessel beszéltük át a 
covid időszak utáni 2021-2022-es mozgal-
mas nevelési év történéseit, feladatait, iz-
galmas programjait. Sok más mellett szó-
ba került az országos és a helyi óvónőhiány 
problémája, valamint a számítógépes játé-
kok gyerekekre gyakorolt hatása is.

Az óvodában ősszel még éreztette hatá-
sát a covid időszak, de már ekkor is minden 
egyes munkatárs azon dolgozott, miként tud-
nák színesíteni a gyerekek mindennapjait. 
A tematikus sorozat részeként számos prog-
ramot szerveztek az egész óvodának vagy 
a kapcsolatok révén egy-egy csoportnak. 
Szeptemberben a szüret jegyében szőlőprése-
lést és must kóstolást tartottak, amit az ok-
tóberi zene világnapja követett a helyi zene-
iskola tanárainak hangszerbemutatójával és 
közös dalolással. Ebben a hónapban kezdték 
el a szelektív szemétgyűjtést az oviudvaron. 
Novemberben Márton napi játékfűzés volt 
Bozzai Nóra vezetésével, míg az év utolsó 
hónapja a Mikulásozással és az adventi ké-
szülődéssel telt el, egyebek mellett mézes-
kalácsot is sütöttek. Januártól minden héten 
az összes csoport sókuckózott, míg február-
ban farsangi mulatságot tartottak. Tavasszal 
énekléssel emlékeztek meg a Március 15-i 
hősökről a város fő térén, ahol kis zászlókat is 
elhelyeztek. Ugyanebben a hónapban Kassai 
Anita: A kukatanya titka című interaktív pa-
pírszínházi előadását nézhették meg a gyere-
kek TOP pályázatból fi nanszírozva. Április-
ban érkezett a nyuszi, valamint előkészítették 
az ovikertet a veteményezéshez. Rosta Géza 
énekes-gitáros előadóművész is meglátogatta 
a gyerekeket egy szuper, interaktív koncert 
keretében. Májusban a Madarak és fák napjá-
hoz kapcsolódóan Jelibe kirándult az óvoda. 
Ugyanezen hónap végén gyereknap volt népi 
játszóházzal. Emellett az ovisok ismerked-
tek a balesetmentes közlekedés szabályaival 
rendőrök segítségével. Május végén, június 
elején pedig elbúcsúztatták az iskolába indu-
ló gyerekeket.

Év közben több alkalommal jártak a pia-
con, ahol kézműveskedtek, lángost is ettek. 
Ellátogattak a játszótérre, a múzeumba, a 
könyvtárba, a tűzoltóságra, a postára, voltak 
baromfi udvaron, fürjfarmon. A Kisgida cso-
port az oszkói szőlőhegyre kirándult, a Sünik 
a Tóth család mezőgazdasági gépeit, míg a 
Vackorok lovaskocsikkal a Varga család gaz-
daságát látogatták meg.

A víz világnapja alkalmából a csoportok 
a Csónakázó tóra sétáltak, vizet vizsgáltak, 

vízi sarkot alakítottak ki a csoportjaikban. 
Volt disznóvágásos hét, ekkor a témát játé-
kos formában dolgozta fel a kisgida csoport. 
A „Vackorok” a sajtkészítés rejtelmeivel is-
merkedtek. Az elmúlt nevelési évhez sike-
res pályázatok is köthetők: ötmillió forint 
támogatást kaptak a Szerencsejáték Service 
Nonprofi t kft-től, a pénzből gumiőrleményes 
kresz pálya valósult meg, valamint vásároltak 
22 tanulóbiciklit, kresz táblákat, kerékpártá-
rolókat, s két rugós hintát. A sikeres Leader-
pályázatból az önkormányzat segítségével 
100 új fektetőt, steppelt lepedőket, valamint 
az ágyakhoz gurulós tárolókat szereztek be. A 
város civileknek szóló pályázatán pedig egy 
fényképezőgépre pályázott a Vasvári Kisded-
óvó Egyesület, melynek beszerzése szintén 
folyamatban van.

Igyekeznek a gyerekeknek továbbra is sok 
élményt nyújtani, színes programokkal tarkí-
tani a következő nevelési évet is.

A részeletekről Barabás Istvánnéval és 
Bozzai Nórával beszélgetünk az óvoda egyik 
csoportszobájában. (A pici kis széken ülve 
mesélnek a feladatokról. Van az óvó nénik-
nek egy olyan megfoghatatlan, belső ragyo-
gása, ami betölti a helyiséget, ami csak az 
övék, a sajátjuk. Egy behatárolhatatlan – ked-
vességet és melegséget nyújtó – „kör” veszi 
őket körül, így nemcsak a szavaikra, de a ki-
sugárzásukra is oda kell fi gyelni.)

– Mennyiben volt más a covid alatti, utáni 
nevelési év?

Barabás Istvánné: – Nagyon. A 100-125 
gyerekhez képet a járvány ideje alatt 5-6, 
10-15 óvodással voltunk az intézményben, 
ahol ilyen körülmények között nem lehetett 
a gyermekek fejlesztésére helyezni a hang-
súlyt. Egyéni fejlesztések ugyan voltak, de a 
csoportos játék, ami abszolút alapja az óvo-
dai életnek, hiányzott. Voltak, akik igényel-
ték, hogy a covid időszak után visszahozzák 
óvodás korú kisgyermekeiket, míg mások a 
korlátozások enyhítésével is úgy gondolták, 
hogy otthon tartják a gyermeküket. Ez a szülő 
saját döntése volt. A munka a 2021-22-es ne-
velési évben, szeptembertől négy csoporttal 
és 100 óvodással indult meg.

Bozzai Nóra: – A játékkal, mesével el-
nevezésű programunkat követtük a nevelési 
évben. Minden esztendőben kitűzünk kiemel-
kedő területeket, amik hangsúlyt kapnak az 
adott évben. Az elmúlt nevelési időszakban 
a szelektív hulladékgyűjtés, a környezettuda-
tosság voltak ezek. A konfl iktusok kezelése is 
prioritást élvezett óvónői szemszögből.

Barabás Istvánné: – A szelektív hulladék-
gyűjtés már az előző vezetői pályázatomnak 
is része volt. Nagyon szerettem volna ezt 
megvalósítani. Az egészséges életmód fon-
tosságára pedig a covid is ráerősített.

– Mire fogékonyak a gyerekek?
Bozzai Nóra: – Mindenre. Amikor bezár-

ták az oktatási, nevelési intézményeket, akkor 
nyilván a szülőknek küldtünk tervezeteket. 
Mi a naplónkban hétről hétre megtervezzük 
a napjainkat, ezeket kívántuk átadni. Segí-
teni szerettünk volna: hogyan, mivel tudják 
a gyerekeket leginkább lekötni. Volt, akitől 
érkezett pozitív visszajelzés, mivel küldtek 
kézműveskedésről fotókat vagy elmondták, 
hogy elolvasták az adott mesét. De igazán ak-
kor volt jó, amikor visszajöhettek a gyerekek 
és elkezdődhetett a munka. Szívták magukba 
az információkat.

Barabás Istvánné: – Covid idején is tar-
tottunk rendkívüli szülői értkezet az udva-
ron, ahová egy családból egy fő jöhetett el. 
A beszoktatás időszakában minden további 
nélkül bejöhetett a szülő az intézménybe. 
A szeptemberi újult munka idején a progra-
munkat összehangoltuk a pályázatokkal. Nóri 
elkezdte az Így tedd rá! zenei-mesés-verses 
programot. Egy képzésen vett részt, ahol 
megszólította Kassai Anitát, aki interaktív 
papírszínházi előadást tartott nálunk. Volt 
nálunk Rosta Géza előadóművész is, akiről 
kiderült, hogy vasvári születésű, s az ő édes-
anyja, valamint az én nagyanyám együtt főz-
tek itt a konyhán.

– Mennyire vették birtokba a gyerekek a 
kresz pályát?

Bozzai Nóra: – Kiérünk az udvarra és az 
első dolog, hogy sorba állnak a tárolóknál, 
mindenki kéri a biciklit, a jelzőtáblát. Nagyon 
jó volt, hogy két rendőr bácsi is eljött hozzánk 
és előadást tartott a balesetmentes közlekedés-
ről. Ajándékot is hoztak a gyerekeknek, akik 
kérdezgettek tőlük. Nem előszöwwr járnak 
nálunk rendőrök. Ficánkoló napon is voltak itt 
és tematikus előadást is tartottak.

– Országosan óriási az óvónőhiány…
Barabás Istvánné: – A fi ataloknál a meg-

élhetés óriási probléma. Első körben az élet-
pálya modell szerint a diploma után az óvó-
nőnek meg kell lennie a kétéves gyakornoki 
idejének. Ezt követően, a minősítése után 
kapja meg a pedagógia 1-es fokozatú bért, 
addig gyakornoki fi zetést kap. Annyit tudok 
tenni, hogy a dajka bérére emelem a fi zeté-
sét a gyakornoki idő alatt, de utána már nem 
tudok emelni. A bértábla szerint több évig a 
pedagógia 1-es fi zetést kapja. Ez országos 
probléma. Emellett az óvoda a köznevelés-
hez, míg a bölcsőde a szociális neveléshez 
tartozik más-más bérrendszerrel, juttatással, 
elszámolással. Anomáliák vannak a rendszer-
ben, amit nagyon nehéz lesz rendbe tenni.

– Hány óvónő hiányzik az intézményből?
Barabás Istvánné: – Négy. Nóri párja daj-

kából lett pedagógiai asszisztens, akit nagyon 
jól kiválasztottunk. Nagy segítség számunkra, 
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Tematikus nap az óvodában
A Csapadékvíz-elvezetés Vasváron III. ütem,

TOP-2.1.3-16-VS1-2021-00025 projekt keretében

Tisztelt Lakosság!
Vasvár Város Önkormányzata Képviselő-testülete 14/1992./X.30./ számú rendelete 

alapján az október 23-i nemzeti ünnep alkalmából „Vasvár Város Díszpolgára” címet, 
„Vasvár Városért” érdemérmet, „Vasvár Város Önkormányzatának a közszolgálatért 
alapított Barabás István Díjat” valamint „Városfejlesztésért” Díjat adományozhat.

A kitüntetések adományozását kezdeményezheti bármely vasvári állandó lakos, 
társadalmi vagy gazdálkodó szervezet, intézmény.

Kérjük, hogy ez irányú ajánlásaikat írásban, indoklással együtt a Polgármesteri Hiva-
tal Szervezési, Jogi és Igazgatási Osztályára juttassák el 2022. szeptember 15-ig.

Vasvár Város önkormányzata

de fejlesztést ő nem csinálhat, dokumentációt 
nem írhat, így mindez az óvónőre hárul.

– Másként kell lefoglalni a mai kor gyer-
mekeit?

Bozzai Nóra: – Gyakran kell elindítanom a 
játékot, mivel maguktól sokan nem játszanak. 
Ott kell lenni velük. Azok a gyerekek tudnak 
nagyon játszani, ahol családban a szülők kö-
vetkezetesen leredukálták a közös időkből a 
tabletetek, a mobilok, a számítógépes játékok 
használatát.

Mindketten egyetértettek abban, hogy 
a gyerekek fogékonyak és nagyon okosak, 
így a következő nevelési évben is hatékony 
munkát lehet velük végezni. Természetesen 
mindezt a szülők és a szülői szervezet aktív 
segítségével kívánják megvalósítani.

David Ebershoff:
A dán lány

David Ebershoff  1969-ben született, a 
Kaliforniában található Pasadena városban. 
Húsz évig dolgozott könyvszerkesztőként. 
Írást tanított a New York University -ben és 
Princetonban, valamint a Columbia Egyete-
men. A 2000-ben kiadott regénye A dán lány 
a 20. század egyik legszenvedélyesebb és 
legszokatlanabb házasságának a felidézése.

1925. Koppenhága. Egy hűvös délutánon 
a Wegener művészházaspár, a műteremla-
kásban dolgozik. Greta modellje váratlanul 
lemondja a találkozót, és ő aggódik, hogy 
így nem tudja időben befejezni a portrét. 
Megkérdezi a férjét Einart, nem venné-e fel 
a modell cipőjét és harisnyáját, hogy meg-
festhesse, ahogy a harisnya a bokánál gyű-
rődik. Einar először meghökken, de aztán 
igent mond. Einar később női ruhában Lili 
Elbeként kezd élni. Vajon Greta, aki a házas-
társi hűség, és a saját vágyai gúzsában őrlő-
dik, talál megoldást mindkettőjük számára?

A tényeket és a fi kciót, romantikus látás-
móddal keverő regény a házasság bensősé-
gességét mutatja be, hosszan leírva a lelki 
folyamatokat, egészen Einar, Lili és Greta 
történetének végkifejletéig. 2015-ben mu-
tatták be az azonos című fi lmet, amit Tom 
Hooper rendezett Eddie Redmayne és Alicia 
Vikander főszereplésével később Oscar-díj-
jal jutalmazták. Szerintem a könyv százszor 
jobb, mint a fi lm, de mindenki maga döntse 
el, hogy mit talál jobbnak.

Bagoly Éva Sarolta 

Házasságkötés
Ignácz József és Kiss Vivien, Németh At-
tila és Baksa Dóra, Szijj László és Dávid 
Hajnalka, Horváth Dávid Ádám és Nemes 
Edina, Lenkay Lajos József és Kiss Réka, 
Varga Sándor és Babos Eliza. Gratulálunk!

sna
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Híreink
• Nagyboldogasszony búcsú augusz-

tusi 13-14. Augusztus 13-án a szentmisét 
18 órakor Dr. Székely János megyéspüspök 
celebrálja. 20 órától a kitett oltáriszentség 
előtt virrasztást tartunk, melyet a fi liák és a 
plébániához tartozó imacsoportok végeznek. 
Augusztus 14-én reggel 8 órakor szentmi-
se, majd 9.45-kor körmenet indul a temetői 
templomba. 10 órakor az ünnepi szentmisét 
Bodorkós Imre atya mutatja be. Délután fél 
3-kor zarándokok búcsúztatása.Nagyboldog-
asszony búcsú

• Szeptember 10-én, szombaton 18 óra-
kor körmenet lesz, 19 órakor szentmise a 
Szentkúton. Mise után a kitett oltáriszentség 
előtt virrasztást tartunk templomunkban.

• Szeptember 11-én reggel 8 órakor 
szentmise, majd a 10 órai szentmisét Pápai 
Lajos nyugalmazott győri megyéspüspök ce-
lebrálja. A mise után körmenet lesz. Délután 
fél 3-kor zarándokok búcsúztatása.

• Tanévnyitó Veni Sancte szentmisét 
szeptember 3-án tartunk. Szeretetettel hív-
juk a gyermekeket, szüleiket és tanáraikat.

Imaszándék
A pápa imaszándéka augusztus hónap-

ra: A kis- és középvállalkozókért. Imádkoz-
zunk, hogy a kis- és középvállalkozók, akiket 
súlyosan érintett a gazdasági és társadalmi 
válság, megtalálják a szükséges eszközöket, 
hogy tovább folytathassák tevékenységüket a 
közösség szolgálatára.

Részlet a levélből:
Kedves Nagyszülők, kedves Idősek!
A 92. zsoltár verse – „öregségükben is 

gyümölcsöt teremnek” (Zsolt 92,15) – jó hír, 
igazi „evangélium”, melyet a nagyszülők és 
idősek második világnapja alkalmából hir-
dethetünk a világnak. Ez szembemegy az-
zal, amit a világ gondol erről az életkorról, 
és azzal a megkeseredett hozzáállással is, 
amelyet néhányan közülünk, idősek közül 
tanúsítanak, akik kevés reménnyel haladnak 
előre, és semmit sem várnak már a jövőtől.

Az öregség sok embert megrémít. Egy-
fajta betegségnek tartják, mellyel jobb elke-
rülni mindenféle érintkezést: az idősek nem 
érintenek bennünket – gondolják –, jobb, 
ha minél távolabb vannak, esetleg együtt, 
olyan helyeken, ahol gondoskodnak róluk, 
és amelyek megóvnak minket attól, hogy 
törődnünk kelljen gondjaikkal. Ez a „lese-
lejtezés kultúrája”: az a mentalitás, amely 
azt érezteti velünk, hogy különbözünk a 
leggyengébbektől, semmi közünk törékeny-
ségükhöz, és feljogosít arra, hogy azt kép-
zeljük, külön utakon járunk „mi” és „ők”. 
Valójában azonban a hosszú élet – ahogy a 
Szentírás tanítja – áldás, és az idősek nem 
számkivetettek, akiktől el kell távolodni, 
hanem a bőséges életet adó Isten jóságá-
nak élő jelei. Áldott az az otthon, amelyben 
időssel törődnek! Áldott az a család, amely 
megbecsüli a nagyszülőket!

Az öregkor valójában olyan időszak, 
amelyet nem könnyű megérteni, nekünk 
sem, akik már benne élünk. Bár hosszú út 
megtétele után érkezik, senki sem készített 
fel rá, szinte meglepetésként ér bennünket. 
A fejlettebb társadalmak sokat költenek erre 
a korosztályra, de nem segítenek értelmezni 
azt: gondozási terveket, de nem létterveket 
kínálnak. [1.] Ezért nehéz a jövőbe tekin-
teni és olyan horizontot találni, amely felé 
törekedni lehet. Egyfelől igyekszünk elűzni 
az öregséget azzal, hogy elrejtjük ráncain-
kat és úgy teszünk, mintha mindig fi atalok 
lennénk; másfelől úgy tűnik, nem tehetünk 
mást, mint hogy kiábrándultan élünk, bele-
törődve abba, hogy már nem tudunk „gyü-
mölcsöt teremni”….

Az egyik gyümölcs, amelyet hoznunk kell, 
a világ őrzése. „Mindannyian nagyszüleink 
térdéről indultunk, akik ölükben tartottak 
bennünket;” [5.] de ma itt az ideje, hogy 
térdünkön tartsuk – konkrét segítséggel 
vagy akár csak imával – sajátjainkkal együtt 
azt a sok rettegő unokát, akiket még nem 
ismerünk, és akik talán a háború elől me-
nekülnek vagy a háború miatt szenvednek. 
Őrizzük szívünkben – ahogyan Szent József 
gyengéd és gondoskodó atyaként tette – az 
ukrajnai, az afganisztáni, a dél-szudáni… 
gyermekeket!

Sokunkban megérett az a bölcs és aláza-
tos tudatosság, amelyre a világnak oly nagy 
szüksége van: egyedül nem üdvözülünk, a 
boldogság olyan kenyér, amelyet csak együtt 
ehetünk. Tegyünk róla tanúságot azok előtt, 
akik azzal áltatják magukat, hogy a szem-
behelyezkedésben találnak személyes kitel-
jesedésre és sikerre. Mindenki, még a leg-
gyengébbek is megtehetik ezt: azzal, hogy 
hagyjuk magunkat gondozni – gyakran más 
országokból származó emberek által –, azt 
üzenjük, hogy az együttélés nemcsak lehet-
séges, hanem szükséges is.

Kedves Nagymamák és Nagypapák, ked-
ves Idősek, arra kaptunk meghívást ebben 
a világban, hogy a gyengédség forradalmá-
nak megvalósítói legyünk! Tegyük ezt úgy, 
hogy megtanuljuk egyre többször és egyre 
jobban használni a legértékesebb eszközt, 
amellyel rendelkezünk, és amely a legmegfe-
lelőbb életkorunk számára: az imát. „Kicsit 
váljunk mi is az imádság költőivé: próbál-
junk élvezettel rátalálni saját szavainkra, 
magunkévá téve mindazt a szót, amelyet 
Isten hozzánk intézett igéjében találunk!” 
[6.] Bizakodó könyörgésünk sokat tehet: kí-
sérheti a szenvedők fájdalmas kiáltását, és 
segíthet megváltoztatni a szíveket. Lehetünk 
„állandó »kórusa« egy nagy lelki szentély-
nek, ahol a könyörgő ima és a dicsőítő ének 
támogatja a közösséget, mely az élet terepén 
dolgozik és küzd”. [7.]

A nagyszülők és idősek világnapja tehát 
alkalom arra, hogy ismét örömmel elmond-
juk, hogy az Egyház együtt akar ünnepelni 
azokkal, akiket az Úr – ahogy a Szentírás 
mondja – „napokkal lakatott jól”. Ünne-
peljünk együtt! Kérlek benneteket, hogy 
hirdessétek meg ezt a napot plébániáitokon 
és közösségeitekben; látogassátok meg a 
legmagányosabb időseket otthonaikban 
és az öregotthonokban! Senki se élje ma-
gányosan ezt a napot! Ha van valaki, akit 
várni lehet, az megváltoztathatja a napjait 
azoknak, akik már semmi jót nem várnak a 
jövőtől; és az első találkozásból új barát-
ság születhet. A magányos idősek meglá-
togatása az irgalmasság egyik cselekedete 
korunkban!

Kérjük a Szűzanyát, a gyengédség anyját, 
hogy tegyen valamennyiünket a gyengédség 
forradalmának megvalósítóivá, hogy meg-
szabadítsuk együtt a világot a magány sötét 
árnyától és a háború démonától!

Áldásomat adom mindannyiatokra és 
szeretteitekre, és biztosítlak benneteket sze-
rető közelségemről! Ti pedig, kérlek benne-
teket, ne feledkezzetek el imádkozni értem!

Kelt Rómában, a Lateráni Szent János-
nál, 2022. május 3-án, Szent Fülöp és Jakab 
apostolok ünnepén.

Ferenc

„Öregségükben is
gyümölcsöt teremnek”

Zarándoklat a békéért
A Mária Út Egyesület idén augusztus 

13-án, szombaton tartja az 1Úton zarán-
doklatot, amelyet a békéért ajánljuk fel.

Vasvárra két gyalogos ág indul: Halogyról 
a Rotunda zarándoklat és Hosszúpereszteg-
ről a Mindszenty zarándoklat. Idén is lehet 
mindkét ághoz az út közben érintett falvak-
ban csatlakozni. Halogyról reggel ½ 8-kor, 
Hosszúperesztegről 8 órakor indul a zarán-
doklat, ide kisbuszokkal lehet eljutni. Bicik-
lis zarándoklaton is lehet részt venni, mely 
Vasvár–Halogy–Vasvár útvonalon halad. A 
kisgyermekes családok a Szentkúton kapcso-
lódhatnak be 17 órakor.

Az idei évben a zarándokok szentmiséjét 
18 órakor Székely János megyéspüspök atya 
mutatja be, ez egyben a Nagyboldogasszonyi 
búcsú előestéjének szentmiséje.

A szentmise után a zarándokok számára 
estebédet kínálunk.

A részvétel ingyenes, de a jelentkezés 
szükséges! Információkat az 1utonvasvar 
facebook oldalon lehet olvasni, vagy telefo-
non kérni a 30/7325-326-os számon Drimmer 
Lászlónétól. Jelentkezéseket ugyanitt várunk 
augusztus 10-én 18 óráig!
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Enciklopédia foglalkozik a vasi védett növényekkel
A Népfőiskolai Estek sorozatban Kulcsár 

László – Mesterházy Attila – Keszei Balázs – 
Király Gergely – Balogh Lajos szerzők Vas 
megye védett növényei című kötetét mutat-
ták be az érdeklődőknek a Békeházban. A 
vendégeket V. Németh Zsolt miniszteri biz-
tos, országgyűlési képviselő köszöntötte, a 
könyvet Óvári Miklós botanikus ajánlotta 
az érdeklődők fi gyelmébe, aki hangsúlyozta: 
minden lajstrom fontos a közönség, az átlag-
ember és szakemberek számára, amely a vé-
dett növényeket veszi számba.

Sajnálatos tendencia ugyanis, hogy a ter-
mészet területileg és fajgazdagságában is egyre 
inkább visszahúzódik az emberi tevékenység 
miatt. Egy-egy ilyen könyv pedig helyzetjelen-
tés, látlelet, fi gyelmeztetés lehet az ember szá-
mára a természet védelmével kapcsolatban is. 
A könyv szerzői alaposan összegyűjtötték mind 
a botanikai publikációkat, előzményeket, a mú-
zeumi herbáriumi példányokat mind pedig a 
mostani előfordulásokat is. Képekben, informá-
ciókban gazdag kiadvány született. A botanikus 
a KSH adatait is idézte azt bizonyítva, hogy az 
emberi tevékenységnek is „köszönhető” a fajok 
veszélyeztetése, nem csak a klímaváltozásnak: 
A kilencvenes évektől nyolcmillió hektár a fej-
lesztések miatt kivett terület. A szakember az 
éghajlatváltozás okozta hatásokról is beszélt: a 
Kárpát- medencét sem kerülte el a felmelegedés, 
a csapadékhiány a növényzetnél is érezteti hatá-
sát, a könyvben a szakemberek ezt is elemzik. 
Példaként említette Óvári Miklós az Alpokalját, 
ahol korábban megfelelő életfeltételek segítették 
a növények gyarapodását. A klímaváltozással 
azonban felmelegedés indult el, a lápok, vizes 
élőhelyek kiszáradásával a nedvességet kedvelő 
növények eltűnnek, némelyik megpróbál az Al-
pokban fölfele „menekülni”, a hegyoldalba. De 
ez csak addig a zónáig lehetséges, ameddig még 
termőföld van, a sziklás területeken nincs a nö-
vények számára élettér. A könyv kitekintést ad a 
védett növények országos helyzetére, de a hang-
súly a vasi előfordulási adatokon van és hangsú-
lyozza az élőhelyek veszélyeztetettségét, védel-
mének fontosságát. „Hasznos ismeretterjesztő 
enciklopédia, amely egyben a szakma számára is 
fontos információbázis” -summázta a botanikus 
a kötet érdemeit. A kiadványról az egyik szerző, 
dr Kulcsár László természetvédelmi szakmérnök 
is beszélt a Vasvár Népfőiskola és a Szülőföld 
Könyvkiadó közös programján. A beltartalom 
mellett a kötet borítója, kivitele is igényes, ami 
Geosits Zsolt tervezői munkájának köszönhető. 
A könyv pillanatfelvétel a 21 század elejének 
virágos Vas megyéjéről. A rendezvény után dr. 
Kulcsár Lászlót kértük, beszéljen részletesen 
az igényes kiadvány megírásának körülményei-
ről, céljairól, jelentőségéről. Elhangzott: Balogh 
Lajos és Keszei Balázs 2016 áprilisában kezde-
ményezték a könyv létrehozását. Az 570 oldalas 
tudományos enciklopédia kéziratának 2020-as 
lezárását mintegy ötéves munka előzte meg. Ám 
benne van ebben az öt szerző több évtizedes te-
repi botanikai munkája is. Összegyűjtötték, rend-
szerezték és értékelték a Vas megye védett nö-
vényeiről az elmúlt 150 évben megjelent összes 
botanikai előfordulási adatot, és összevetették 

saját terepi tapasztalataikkal. Elhatározták, hogy 
számba veszik a védett fajokat veszélyeztető té-
nyezőket és javaslatokat fogalmaznak meg a fa-
jok és élőhelyeik megőrzése érdekében a termé-
szetvédelmi intézkedésekre. Dr. Kulcsár László 
azt is elmondta: a kötet első felében bemutatják 
Vas megye természetföldrajzi viszonyait, a klí-
maváltozás okozta hatásokat és az élőhelyek 
természetvédelmi helyzetét. Az általános rész ad 
helyet a növényvilág megyei kutatástörténetének 
is. A könyv nagyobbik fele az egyes növényfa-
jok részletes bemutatását tartalmazza. A munka 
során 272 Vas megyében élő védett faj egységes 
szerkezetű, részletes leírását készítették el. Az 
alaktani jellemzést minden fajról a termőhelyén 
készült fotó segíti. Értékes részei a fajokat bemu-
tató fejezeteknek az egyes növények elterjedését 
bemutató ponttérképek. A könyvben bemutatott 
védett fajok közül 16 fokozottan védett, 24 pe-
dig már kipusztult, további 47 faj kipusztulással 
veszélyeztetett, 11 faj pedig csak Vas megyében 
fordul elő-írta méltatásában a megyei napilap is.

„Hiánypótló kiadvány a vasi védett növé-
nyekről szóló kötet. Ilyen jellegű, mélységű 
feldolgozás nem készült sem a megyei, sem 
országos szinten a védett növényekről” -hang-
súlyozta dr. Kulcsár László. Azt is elmesélte a 
szakember: az öt szerző régóta ismeri egymást, 
vasi területen tevékenykedtek mindannyian, is-
merték a térség természetvédelmi problémáit is. 
Megfogalmazták: jó lenne összefoglalni a védett 
növényekről megszerzett ismereteket. Hat évvel 
ezelőtt állapodtak meg a kötet kiadásáról, de ők 
sem gondolták, hogy ilyen hosszan elhúzódik a 
munka. Bíztak abban, hogy rövidebb idő alatt 
is megszületik a kiadvány. De ahogy elindult a 
szerkesztés, a már meglévő hatalmas anyag sok 
új információval egészült ki, amelyeket szintén 
be kellett építeni a kötetbe. Ráadásul a kétéves 
covidos időszak is akadályozta a közös munkát. 
Végül elkészült az enciklopédia, amelyben 272 
védett növényfajról számoltak be. Sziszifuszi 
munka volt, de társult hozzá kellő motiváció is. 
Cél volt, hogy megismertessék az olvasókat Vas 
megye gazdag fl órájával, védett növényeivel.

„Mi is meglepődtünk, mikor végül 272 vé-
dett fajt azonosítottunk be” – jegyezte meg a 
szakember.

A jelenlegi állapot megismeréséhez statisz-
tikai adatokat is sorolt dr. Kulcsár László: A 
272 Vas megyében található védett növény a 
Magyarországon található védett növények 41 

százaléka. Ez különösen akkor tűnik rendkívül 
magas számnak, ha hozzátesszük, hogy a vasi 
terület mindössze 3,6 százalékát teszi ki Ma-
gyarországénak. A szakember azzal folytatta: a 
rendszeres botanikai kutatások kezdete, azaz az 
1880-as évek óta Vas megye területéről 24 vé-
dett faj pusztult ki. Köztük például két orchidea, 
a boldogasszony papucsa és a légybangó. Ezek 
valószínűleg az élőhelyvesztés következtében 
tűntek el. De az utóbbi tíz évben előkerültek 
olyan fajok is, amelyekről korábban nem volt 
előfordulási adat.

A környezetszennyezés, illetve az élőhelyek 
csökkenése mellett a klímaváltozás is nehezíti 
a védett növények megőrzését, megtartását. A 
272 előforduló védett fajból 24 faj az elmúlt 
száz évben pusztult ki. Több mint 40 fajról pe-
dig megállapították, hogy kipusztulással veszé-
lyeztetett. 11 védett növényfaj csak Vas megyé-
ben fordul elő.

A klímaváltozás nagy veszélyforrás: a csapa-
dék csökkentése a legnagyobb probléma. A ned-
ves élőhelyek kiszáradása okoz problémát. De 
hogy tudjuk megóvni a fokozottan védett fajo-
kat? Dr. Kulcsár László szerint a növényfajokat 
leginkább a szakemberek ismerik, a hétköznapi 
ember nincs tisztában azzal, mely fajok védet-
tek. Példaként hozta fel az Adriai sallangvirágot, 
amely a Kőszegi-hegységben található meg, 
magántulajdonban, egy kertben. A tulajdonossal 
felvette a természetvédelmi hatóság a kapcsola-
tot és kérték, hogy fi gyeljen oda a növény védel-
mére. Olyan növények is kerülnek elő, amelyek 
korábban Vasban nem fordultak elő. Például a 
méhbangó, amely egy orchidea faj. A mediterrán 
elterjedésű növény Zala megyében honos, a klí-
maváltozás miatt a zalai állományok északra ter-
jednek, így már Vasban is találhatóak példányok.

Azzal zárta az ismertetőt: a kötet megjele-
nése fontos mérföldkő volt a vasi védett növé-
nyek megmentése érdekében. A visszajelzések 
alapján a munkát folytatni kell és nem is nagyon 
lehet befejezni ezt a tevékenységet. Ugyanis 
újabb és újabb információk keletkeznek a válto-
zó világban, amely feldolgozásra vár és könyv-
be kívánkozik.

A Vas megye védett növényei című könyv 
megvásárolható a Líra, az Alexandra és 
Libri könyvkereskedések boltjaiban, illetve 
webáruházaiban, valamint közvetlenül megren-
delhető a Szülőföld Kiadónál.

Pogács Mónika – Fotó: Laki László
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Játékszín nyári hírei
Hitel júliusi számában a Tejút lovasa
Június 18-án komédiázás volt Egyhá-

zashollóson, ahol Hans Sachs komédiaíró 
Tüzes vas és az Ellopott kakas örök emberi 
történetei jelentek meg.

Június 11-én Varga-Bodó Anita Balaton-
szemesen a Latinovits versenyen vett részt.

Június 24-én Múzeumok éjszakája Bér-
baltaváron a csoport három tagja működött 
közre versmondással. A helyi önkormányzat 
kezdeményezésére a Nagy Gáspár Alapít-
vánnyal és a Játékszínnel partnerségben ke-
rült sor az első ilyen eseményre a költő szü-
lőházában és udvarán. Este hat és tíz között 
fogadtuk a vendégeket a tárlatvezetéssel, 
versekkel. Az egyik helyiségben a költőről 
készült portré fi lémet tekinthették meg. A 
Pajtában helyi emberekről, gyermekekről 
élethelyzetekről készült fotók voltak lát-
hatók. Folyamatosan voltak résztvevők és 
mintegy 30 fő volt vendég Szombathelytől-
Bejcgyertyánoson-Vassurányon és Táp-
lánszentkereszten keresztül a helyiekig. A 
település másik nevezetessége az őslények 
múzeuma is nyitva állt, ahol interaktív fog-
lalkozásokon vehettek részt az érdeklődők. 
Egyértelművé vált, hogy folytatás követke-
zik és egyre gyakrabban lesznek közösségi 
aktivitások e helyszineken.

A közel jövő további hírei
Július 2-án Táplánszentkereszten ko-

médiákat játszanak.
Július 12-én 17 óra: Viszáki Pajtaszín-

házba kapott meghívást a Csengey: A Tejút 
Lovas c. darab.

Július 30-án Dozmaton komédiákat ját-
szanak.

Augusztus 7-én Dömeföld (Zala me-
gye): komédiákat viszi a csoport.

Készül a csoport 35.évfordulójára /szept-
ember 11./a Szabad szegények kiadvány 3. 
része. Nevezés Komlóra a Kárpát medencei 
színi fesztiválra: Machiavelli: Fráter c. já-
tékával. Szeptember 16-án Cseh Tamás 
-Csengey est – a Másnap c. előadással 
Beck Zoltán-Szűcs Krisztián zenész pá-
rossal a Nagy Gáspár Emlékház Pajtájá-
ban pályázati támogatással. Szerzők: Cseh 
Tamás és Csengey Dénes, előadók: Beck 
Zoltán és Szűcs Krisztián. Szerkesztő/drama-
turg: Csengey Balázs, művészeti tanácsadó: 
Bérczes László „Másnap, hát tudod te, mi az, 
hogy másnap/a fi úk a dolgok mélyére ásnak.” 
Csengey Dénes

Cseh Tamás és Csengey Dénes közös da-
lainak csak egy szelete került közönség elé 
keletkezésük idején, a 80-as évek végén. Az 
ekkor született dalszövegek nagyobb része 

viszont több mint harminc évet pihent a fi -
ókban, mígnem a Cseh Tamás Archívumban 
őrzött hagyaték részeként megkezdődött 
ezek feldolgozása. Kiderült, hogy némely 
szöveghez dallamok is készültek Tamás 
Bartók Béla úti lakásán, vagy éppen Dénes-
nél Keszthelyen.

Ezek szerencsére szintén fennmaradtak 
régi kazettákon a szerzők kommentárjaival 
együtt. A megtalált, megtisztogatott szö-
vegekből, félkész dallamfoszlányokból, 
dúdolgatott ötletekből állította össze estjét 
Beck Zoli és Szűcs Krisztián Csengey Ba-
lázs segítségével. A Zoli és Krisztián által 
befejezett dalok régiek is, mégis maiak, hi-
szen most nyerték el végső formájukat. A 
rekonstruáló, alkotó folyamatot követően „a 
fi úk a dolgok mélyére ásnak” a színpadon, 
így elevenedik meg és ér össze múlt és jelen 
a dalokban.

Az I. Vasvári Triatlon helyezettjei és nyereményeik
Az I. Vasvári Triatlon harmadik helye-

zettje Káldi Hortenzia lett, aki teljesítményé-
vel a Castello Bisztró értékes családi vacso-
rautalványát érdemelte ki. Második helyen 
Merklin Erika végzett, ő a Vindő Étterem 
által felkínált nagyösszegű díját vehette át. 
Az első helyezést Hubay Kinga nyerte el, 
aki a Spirit of Waldhütte 5 fő részére szóló 
vocherét kapta. A pár éve teljesen felújított 
telekesi vadászház ma már medencével is 

rendelkezik, és térségünk egyik legkereset-
tebb, legigényesebb szálláshelye lett.

A szervező Varga Jenő Természetbarát és 
Sportegyesület ezúton még egyszer köszöni 
a támogatók felajánlásait.

Összességében elmondható, hogy a ren-
dezvény minden résztvevője nyertes lesz, 
hiszen a több, mint egy hónapos kihívás 
közben a versenyzők fi ttebbek, erősebbek 
lesznek. Ez idő alatt a programra nevezők 

hozzászokhatnak rendszerességhez és az 
aktív életmódhoz. Az immunrendszer és 
terhelhetőség erősödik, a közérzet javul, és 
eközben felfedezhetők a városunkban rejlő 
nagyszerű szabadidős lehetőségeket is, mint 
például egy séta vagy kocogás a Csónakázó-
tó körül, kerékpározás a Vaskapuhoz, vagy 
a Városerdőre, és egy kis úszás vagy lazítás 
a szép környezetben lévő Szentkútfürdőn.

Varga Jenő Természetbarát és Sportegyesület

II. Vasvári Triatlon
A verseny célja: A rendszeres testedzés-

hez, a mozgás szeretetéhez, az egészséges 
életmódhoz való szoktatás, és a helyi lehető-
ségek felfedezése, népszerűsítése. A verseny 
rendezője: Varga Jenő Természetbarát és 
Sportegyesület, Vasvár, Köztársaság tér 17.

A verseny időpontja: 2022. augusztus 
01. és 2022. szeptember 11. között.

A verseny résztvevői: bárki, aki a 18. 
életévét betöltötte, és a versenyre regisztrál, 
valamint vállalja, hogy az II. Vasvári Triat-
lonon saját felelősségére vesz részt, továbbá 
a nevezési díjat átutalással megfi zeti 2022. 
augusztus 25-ig.

Regisztráció, jelentkezés: https://www.
vargajenotse.hu/ oldalon található Vasvári 
Triatlon jelentkezési lappal, mely a Letöl-

tések menü alatt található, majd e-mailben 
elküldve a vargajenotse@gmail.com címre, 
vagy Telefonon jelentkezik +36 70 4080 560 
számon Takács Juditnál, és kitölti a jelentke-
zési lapot. Nevezési díj: 2.000 Ft/fő

Nevezési díj a Varga Jenő Természetba-
rát és Sportegyesület tagjainak: 1000 Ft/fő. 
Bankszámla-tulajdonos: Varga Jenő Termé-
szetbarát és Sportegyesület. Számlaszám: 
Takarékbank Zrt. 50433687-10001930-
00000000. Közlemény rovat: Résztvevő, ver-
senyző neve, II. Vasvári Triatlon.

A verseny lebonyolítási rendje és formája: 
Kerékpározás (bármilyen, biztonságos útvo-
nalon), futás vagy séta (bármilyen, biztonsá-
gos útvonalon), úszás a vasvári strandfürdőn. 
A teljesítmény nincs szintidőhöz és megtett tá-

volsághoz kötve, de egy napon belül meg kell 
lennie mindhárom mozgásformának. A győze-
lem módjai, igazolások: A verseny nyertesei 
azok, akik az II. Vasvári Triatlont legtöbbször 
teljesítették a fent megadott időszakon belül, 
és a teljesítményt igazolni is tudják.

Igazolások: Futás/gyaloglás: okoseszköz 
lépésszámlálóval Kerékpározás: selfi e-vel, 
fotóval Úszás: strandon bélyegzővel egy fü-
zetbe vagy egy papírra, amit a szervező bizto-
sít a vasvári strandfürdő pénztáránál. (Fürdő 
belépőjegy külön fi zetendő.)

A legtöbb eredményt „bevalló” résztve-
vők igazolásait a Szervező ellenőrzi.

Azonos számú eredmények mellett (holt-
versenynél) az igazolt napi lépésszám a döntő. 
Díjazás: Az I-III. helyezett értékes díjazásban 
részesül. Eredményhirdetés: Hegyháti Túrák 
napján: 2022. szeptember 17-én, szombaton.
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110 éves a Vasvár Városi Sportegyesület
Többszáz sportoló vett részt a futball-

pályán és a sportcsarnokban a VVSE 
nagyszabású, jubileumi rendezvényén. A 
kézilabdás lányok és futballista fi úk 6-tól 
70 éves korig képviseltették magukat az 
eseményen.

Ahogy Vasvár polgármestere, Tóth Balázs 
is megfogalmazta megnyitó beszédében: egy 
emberöltőt is túlszárnyaló időszak, mióta a 
nagymúltú egyesület létrejött, s azóta is a vá-
ros életének a része.

Németh Attila egyesületi elnök elmondta, 
hogy a rendezvényhez kapcsolódóan a foci-
pályán az U7-es, az U9-es, az U11-es és az 
U13-mas csapat tagjainak szerveztek négy-

csapatos tornát. Meghívták az ikervári, a 
nádasdi utánpótlás focistákat, valamint a kör-
mendi Kék Sünik és a zalaegerszegi Police-
Ola utánpótlás csapatait. A nagyszabású ese-
mény része volt a bajnokok csatája, amelyen 
az 1992-es, a 2005-ös és a 2012-es megyei 
II. bajnokcsapat tagjai, valamint egy All stars 
csapat mérte össze tudását.

A sportcsarnokban a lányoké volt a fő-
szerep. Az U17-es helyi serdülők a VKLSE 
ugyanezen korosztályos, győri-ikrényi lányai 
ellen kéziztek. Majd az NBI/B-ben játszott, 
2010-ben feloszlott csapat tagjai játszottak a 
mostani helyi, felnőtt kézicsapattal.

Németh Attila köszönetét fejezte ki az 
önkormányzatnak, mint fő támogatónak, va-
lamint az összes segítőnek, akik közül sokan 
az étkezésért feleltek. Megköszönte az elké-
szített tortát is. Mint mondta: a tornák díja-

zottjainál a negyedik helyezett is bronzérmet 
kapott, emellett az esemény résztvevői „110 
éves a VVSE” gravírozású érmet vihettek 
magukkal haza. A programsorozatra kilá-
togattak a sportolók családtagjai is. A gyer-
mekeket lufi hajtogató szórakoztatta, emellett 
egy ugrálóvár is a rendelkezésükre állt. Eköz-
ben a résztvevők egy sátor alatt is beszélget-
hettek egymással.

Az egyesületi elnök kiemelte a jubileumi 
rendezvény közösségépítő szerepét is.

Fotó: Laki László

Kék Badacsony Teljesítménytúra
Július 16-án, szombaton a Varga Jenő 

Természetbarát és Sportegyesület tagjai a 
Balaton-felvidéken jártak. A hamisítatlan 
nyári meleg ellenére remek idő volt a tú-
rázásra.

A teljesítménytúra Badacsonylábdihegy-
ről az Ökoturisztikai látogatóközpontból in-
dult, és a cél is ezen a helyen volt. A sport-
eseményen három táv közül választhattak 
az egyesületi tagok: 6, 11, és 22 kilométeres 
táv teljesítésére volt lehetőség.

Az túraútvonal érintette a Badacsony leg-
magasabb pontjára épített Kisfaludy-kilátót 
is, melynek legfelső szintjéről a környék 
legszebb természeti kincsei láthatók. A 18 
méteres kilátótorony 2011-ben épült, ami-
nek acélszerkezetét borovifenyő borítja. Aki 

a spirállépcsőn felmegy a panorámaszintre 
majdhogynem teljes körlátkép részese lehet. 
Innét fentről a Balatonnak kétharmad része 
látható, és a Káli-medence teljes egészében 
megcsodálható.

A túrán az italkínálat nagyon bőséges és 
változatos volt: a túrázók olthatták szomjukat 
balatoni borból készült fröccsel, a szervezők 
által készített házi ribizli- és jostaszörppel, 

de igazi hűs forrásvízzel is feltölthették a ki-
ürült kulacsukat a kirándulók.

A Szent György-hegyre felfelé mászva 
gőzmozdony füttyszó örvendeztette meg 
a túrázókat, mivel erre a hétvégére esett a 
MÁV Start Zrt. Retró Hétvégéje is.

A Budapest-Tapolca, Keszthely- Szom-
bathely vonalakon gyönyörű állapotban lévő 
múltidéző vonatok közlekedtek, mely kedves 
látvány volt szemnek, szívnek, léleknek.

A szervezők úgy alakították a programot, 
hogy a résztvevők a túra teljesítését és a kitűző, 
emléklap átvételét követően, térítésmentesen 
beléphessenek a balatoni strandra fürdőzni.

Az egyesületünk két tagja elhozta magával 
a Balatonra a kajakját is, és társaságunkból 
akinek kedve volt egy kis vízi sporthoz, evez-
hetett egyet, így átélhette a víz által adott nyu-
galmat, és békességet a szélcsendes időben.

Varga Jenő Természetbarát és Sportegyesület

Túrázók figyelmébe
A Varga Jenő Természetbarát és Sport-
egyesület szeretettel várja 2022. szept-
ember 17-én a teljesítménytúrázókat. 
Távok: 10/20/30/50 km.
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A szelektív hulladékot augusztus
8-án, hétfőn szállítják el

APRÓHIRDETÉS
Női munkaerőt keresek virágoskertembe. Je-
lentkezni a 370-307-es telefonszámon lehet.

ÁLLÁSHIRDETÉS!
Temetkezési vállalkozásunk

férfi  munkavállalót keres
fi zikai munkára.

Érdeklődni lehet: 06-30/3408-733
Vasvár, Esze Tamás u. 6.

Jelentkezés

szakmai önéletrajzzal és motivációs levéllel az

allas@stkh.hu e-mail címen vagy érdeklődjön a további 

részletekről a 0699/505-796 telefonszámon!

Csoportvezető munkatársat keres
Körmenden történő munkavégzésre

az STKH Sopron és Térsége Nonprofi t Kft.

Fő feladatok

• hulladékszállítási tevékenység szervezése

•  tehergépkocsi-vezetők, hulladékrakodók, irodai 

személyzet (kb. 20 fő) munkájának irányítása

•  nyilvántartási és adatszolgáltatási 

rendszerek kezelése

• ügyfélreklamációk kivizsgálása

A munkakör betöltéséhez szükséges elvárások

• legalább középfokú iskolai végzettség

• „B” kategóriás jogosítvány

• felhasználói szintű számítógépes ismeretek

•  jó kommunikációs és problémamegoldó 

képesség

• határozott fellépés és stressztűrő képesség

• rendszer és csapatmunka alapú szemlélet

Előny

•  hasonló területen szerzett munkatapasztalat

•  logisztikai, műszaki, környezetvédelmi ismeretek

• munkairányítói tapasztalat

Kollégáink számára az alábbiakat biztosítjuk

• versenyképes jövedelem

• béren kívüli juttatások

• hosszú távú, biztos munkalehetőség

• szakmai fejlődési lehetőség

• változatos munkakör

• profi  körülmények

• támogató, segítőkész csapat

A Vasvári Játékszín előadása
A Kaszás Attila Pajta Színház és Galéria 
rendezvénysorozattal ünnepelte 15 éves 
fennállását Viszákon július 11-17-ig. A fel-
vezető nap után a kedd a jubileumi ünnep-
lésről szólt már. Akkor tündérkerti gond-
nokavatás, Petőfi  körtefájának elültetése 
volt a program, majd a Boglya Együttes 
zenélt a közönségnek. A folytatásban „Paj-
ták és Tündérkertek” – címmel konferencia 
kezdődött, utána Csengey Dénes: A Tejút 
lovasa című előadásával be a Vasvári Já-
tékszín, Gergye Rezső rendezésében. Este 
jubileumi, ünnepi koncert kezdődött a Zala-
egerszegi Filharmonikusok, Miklósa Erika, 
a Szent Efrém Férfi kar és Berecz Mihály 
zongoraművész közreműködésével.


